
 

ZÁPIS 
ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.03.2013 
 

 
Přítomno:   40 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků  
 
Omluveni:  Ing. Miroslav Uchytil 
 Ing. Václava Domšová 
 JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
 MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D. 
 Mgr. Táňa Šormová 
 

• prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
P r o g r a m :  
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  4.  Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
  5.  Dohoda o spolupráci při zřízení a provozování stálého zastoupení (evropské kanceláře) 

Královéhradeckého kraje v Bruselu, Belgie - STAŽENO 
  6.  Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013  
  7.  Podpora veřejně prospěšných projektů z oblasti volnočasových aktivit, tělovýchovy a sportu 

v roce 2013 – projednávání zařazeno za bod č. 43 
  8.  Žádost OS Život bez bariér Nová Paka o odložení splátky bezúročné investiční půjčky z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje  
  9.  Návrh na prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost - Střední škola služeb, obchodu a gastronomie Hradec 
Králové, Velká 3  

  10.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

  11.  Úprava předmětu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (č. 
smlouvy RR/2012/042-JPO - Slatina nad Zdobnicí)  

  12.  Finanční příspěvek ve výši 300 000,00 Kč pro město Chlumec nad Cidlinou na rekonstrukci 
požární cisterny CAS 32 T 148  

  13.  Značení kulturních a turistických cílů – vyřešení vlastnických vztahů  
  14.  Návrh poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění provozu obecně prospěšných 

společností v roce 2013  
  15.  Návrh poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 

2013  



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

2 

  16.  Návrh poskytnutí neinvestičních dotací organizátorům vybraných kulturních akcí s trvalou 
záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2013  

  17.  Návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na změnu v 
orgánech společnosti – dozorčí radě - STAŽENO 

  18.  Výsledky hospodaření příspěvkové organizace odvětví dopravy za rok 2012 – projednávání 
bodu zařazeno za bod č. 19 

  19.  Schválení smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
  20.  Schválení smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje - Opočno  
  21.  Schválení smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje - Police nad Metují  
  22.  Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 

2011/2012  
  23.  Návrh na optimalizaci středního školství v Hradci Králové - STAŽENO  
  24.  Návrh na optimalizaci sítě speciálních škol  
  25.  Návrh na optimalizaci zařízení pro výkon ústavní výchovy  
  26.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2013  
  27.  Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací na rok 2013 (odvětví volnočasových 

aktivit - kapitola 9).  
  28.  Výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2012  
  29.  Prodloužení doby realizace projektů a prominutí vrácení dotací obci Malé Svatoňovice  
  30.  Soutěž „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2013“  
  31.  Plán odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje a jeho plnění v průběhu let 2006 - 

2011  
  32.  Změna č. 27/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  33.  Návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové  
  34.  Návrh plánu pokrytí Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje  
  35.  Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí a návrh Smlouvy o poskytování veřejné služby a 

podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby - Horská služba, 
o.p.s.  

  36.  Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 
zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2013  

  37.  Návrh na vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v 
roce 2013  

  38.  Příslib finančních prostředků ve výši cca 20 mil. Kč na akci Výstavba a rekonstrukce Domova 
Dolní zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim na rok 2014 z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje  

  39.  Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí za rok 2012 a jejich rozdělení do peněžních fondů  

  40.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - Gymnázium 
Broumov, Hradební 218, 550 01 Broumov  

  41.  Centrum evropského projektování a.s. - Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace  
  42.  Návrh na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012  
  43.  Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013  



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

3 

  44.  Návrh na rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje na roky 2014 - 2018 - 
STAŽENO 

  45.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2013, odvětví školství - 
1. úprava  

  46.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2013, odvětví správa majetku 
kraje - 2. úprava  

  47.  Návrh na schválení změny financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2013 – odvětví 
zdravotnictví  

  48.  Poskytnutí účelově určeného příspěvku Centru EP na zajištění projektu 
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s.“  

  49.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
  50.  Návrh na schválení realizace a financování projektu "Modernizace odbavovacího 

systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje - II. fáze" 
podpořeného z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod  

  51.  Návrh na revokaci usnesení č. ZK/29/21132/2012 - Žádost o státní účelovou dotaci 
na Rekonstrukci válečného hrobu obětí prusko-rakouské války z roku 1866 u 
Střezetic  

  52.  Změna zakládací smlouvy Archeopark Všestary o.p.s.  
  53.  Návrh na darování částí pozemku v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší městu Rtyně v 

Podkrkonoší  
  54.  Návrh na darování částí pozemku v k. ú. Černá Hora v Krkonoších městu Janské Lázně  
  55.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Dobruška městu Dobruška  
  56.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Potštejn obci Potštejn  
  57.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov městu Hronov  
  58.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený 

Kostelec městu Červený Kostelec  
  59.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové, okr. Hradec Králové 

do vlastnictví obce Jeníkovice  
  60.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Těšín, okr. Jičín do vlastnictví města Železnice  
  61.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Mlázovice, okr. Jičín do vlastnictví městyse 

Mlázovice  
  62.  Návrh na přijetí daru - částí pozemků v k.ú. Rokytnice v Orlických horách od města 

Rokytnice v Orlických horách  
  63.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Podbřezí od obce Podbřezí  
  64.  Návrh na příjem daru od města Železnice - pozemku v k. ú. Cidlina a obci Železnice  
  65.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci České Meziříčí od Státního 

pozemkového úřadu  
  66.  Návrh na majetkové vyrovnání s městem Trutnov  
  67.  Nabídka převodu spoluvlastnického podílu v k. ú.  a obec Zlatá Olešnice  
  68.  Návrh na prodloužení splácení části půjčky poskytnuté ZOO Dvůr Králové a. s. – 

předřazeno před bod č. 45 
 
  Diskuse   
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

4 

4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit. Poté: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Andrea Olšáková, Naďa Luňáčková, Veronika Vávrová a Lucie Javůrková, pracovnice 
krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 40 členů zastupitelstva – 4. zasedání je usnášeníschopné, 
• informoval, že zápis z 3. zasedání byl ověřen ověřovateli MUDr. Jiřím Veselým a 

Miroslavem Vlasákem bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny 
námitky. 

 
• Předložil návrh na složení návrhové komise:  

předseda komise – Bc. Otakar Kalenda 
členové komise – Josef Dušek, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D., PharmDr. Jana 

Třešňáková 
 

2. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením  ze dne 04.03.2013. 

 
 RSDr. Ing. Otakar Ruml požádal o rozšíření programu o bod č. 68 
  68.  Návrh na prodloužení splácení části půjčky poskytnuté ZOO Dvůr Králové a. s.  
 

Mgr. Táňa Šormová požádala o stažení bodu č. 23 
  23.  Návrh na optimalizaci středního školství v Hradci Králové  

 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

5 

Bc. Lubomír Franc požádal o stažení bodu č. 5 
  5.  Dohoda o spolupráci při zřízení a provozování stálého zastoupení (evropské kanceláře) 

Královéhradeckého kraje v Bruselu, Belgie  
 

Ing. Josef Táborský požádal o stažení bodu č. 44 
  44.  Návrh na rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje na roky 2014 - 2018  

 
Ing. Karel Janeček požádal o stažení bodu č. 17 

  17.  Návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na 
změnu v orgánech společnosti – dozorčí radě  

 
Ing. RSDr. Otakar Ruml požádal o zařazení bodu č. 7 

  7.  Podpora veřejně prospěšných projektů z oblasti volnočasových aktivit, tělovýchovy a 
sportu v roce 2013  

 v programu jednání za bod č. 43 
 
Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
 
3. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení Rady Královéhradeckého kraje. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Vladimír Derner se dotázal na aktuální dění ohledně projektu „Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ 
 
Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra EP, p.o. informovala o průběžném stavu projektu – nadále 
trvá zákaz podpisu smlouvy, nyní aktuálně podána námitka společnosti SKANSKA (byla podána i na 
Úřad  pro ochranu hospodářské soutěže), námitku bude řešit mimořádná schůze Rady 
Královéhradeckého kraje dne 18.03.2013. 
 
Bc. Lubomír Franc v rámci tohoto informoval také o aktuálním dění k projektu „Revitalizace KUKS“. 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

6 

Mgr. Martina Berdychová vznesla dotaz, proč při sestavování personálního složení komisí Rady 
Královéhradeckého kraje bylo opomenuto na opoziční zastupitele, kteří by se práce v komisích Rady 
Královéhradeckého kraje také rádi ujali. 
 
Dále Mgr. Martina Berdychová upozornila na schvalované usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
k poskytnutí finančních darů z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje – proč se v tomto usnesení objevují 
u některých schvalovaných finančních darů na pořádání akcí také náklady na občerstvení při akcích 
– jedná se o neuznatelné výdaje. 
 
Bc. Lubomír Franc reagoval na dotazy Mgr. Berdychové, sdělil, že zřízení komisí Rady 
Královéhradeckého kraje je v kompetenci Rady Královéhradeckého kraje, která také nominuje členy 
komisí. Dále se vyjádřil k finančním darům z kapitoly 18 – zastupitelstvo. 
 
Mgr. Martina Berdychová doporučila, aby v usneseních Rady Královéhradeckého kraje dotýkající se 
finančních darů z kapitoly 18 nebylo výslovně uváděno, že se jedná o finanční podporu na úhradu 
občerstvení, rautů. 
 
4. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/159/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 15.01.2013 do 04.03.2013 
 
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání „Kontrolní zpráva o plnění 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 07.03.2013“. Za toto 
sledované období bylo přijato celkem 5624 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
z toho je splněno 4743 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno 124 usnesení, z toho 2 celkově 
nesplněná usnesení s uplynulým termínem plnění. U těchto usnesení je podán důvod jejich 
prozatímního nesplnění a návrh nového termínu plnění. 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

7 

5. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/160/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří za danou oblast odpovídají.  
 
Bc. Lubomír Franc požádal o rozšíření návrhu usnesení v části I. bere na vědomí o další doručenou 
korespondenci, následně pak úpravu části II. ukládá – úkol Mgr. Táně Šormové: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 5. otevřený dopis rodičů žáků Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647 a 

zletilých žáků 
 6.  
  a) Petici k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, Hradecká 647 a SOŠ a SOU 

Hradec Králové, Hradební 1029, určená zastupitelům Královéhradeckého kraje pro 
jednání zastupitelstva - petice žáků školy, 

  b) Petici k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, Hradecká 647 a SOŠ a SOU 
Hradec Králové, Hradební 1029, určená zastupitelům Královéhradeckého kraje pro 
jednání zastupitelstva - petice zaměstnanců školy, 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

8 

  c) Petici k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, Hradecká 647 a SOŠ a SOU 
Hradec Králové, Hradební 1029, určená zastupitelům Královéhradeckého kraje pro 
jednání zastupitelstva - petice rodičů školy, 

  d) Petici k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, Hradecká 647 a SOŠ a SOU 
Hradec Králové, Hradební 1029, určená zastupitelům Královéhradeckého kraje pro 
jednání zastupitelstva - petice občanů 

II.  u k l á d á  
 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje řešení žádosti Občanského 
sdružení hk.cycling, Hradec Králové uvedené v odst. I/3, zajistit vyřízení korespondence 
uvedené v bodě I/5 a I/6 

  termín: 29.04.2013  
  

 

 
hlasování o upraveném návrhu usnesení 
6. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/161/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Občanského sdružení Z&S APACHE Team o podporu při organizaci Bike víkendu Pec 

pod Sněžkou 2013 a závodu Českého poháru MTB cross-country (příloha č. 1) 
 2. žádost Bruslařského klubu dr. Jaroslava Hainze o finanční dar na podporu mládežnických 

kategorií v Bruslařském klubu Hradec Králové (příloha č. 2) 
 3. žádost Občanského sdružení hk.cycling, Hradec Králové o finanční podporu organizace 

cyklistických závodů (příloha č. 3) 
 4. žádost Královéhradeckého krajského šachového svazu o finanční podporu při účasti na 

Olympiádě mládeže družstev do 16 let pořádané v Číně (příloha č. 4) 
 5. otevřený dopis rodičů žáků Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647 a 

zletilých žáků (příloha č. 5) 
 6.  
  a) Petici k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, Hradecká 647 a SOŠ a SOU Hradec 

Králové, Hradební 1029, určená zastupitelům Královéhradeckého kraje pro jednání 
zastupitelstva - petice žáků školy (příloha č. 6), 

  b) Petici k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, Hradecká 647 a SOŠ a SOU Hradec 
Králové, Hradební 1029, určená zastupitelům Královéhradeckého kraje pro jednání 
zastupitelstva - petice zaměstnanců školy (příloha č. 7), 

  c) Petici k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, Hradecká 647 a SOŠ a SOU Hradec 
Králové, Hradební 1029, určená zastupitelům Královéhradeckého kraje pro jednání 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

9 

zastupitelstva - petice rodičů školy (příloha č. 8), 
  d) Petici k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, Hradecká 647 a SOŠ a SOU Hradec 

Králové, Hradební 1029, určená zastupitelům Královéhradeckého kraje pro jednání 
zastupitelstva - petice občanů (příloha č. 9). 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje řešení žádosti Bruslařského klubu 
dr. Jaroslava Hainze uvedené v odst. I/2 a řešení žádosti Královéhradeckého krajského 
šachového svazu uvedené v odst. I/4 

  termín: 29.04.2013  
  

 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje řešení žádosti Občanského 
sdružení hk.cycling, Hradec Králové uvedené v odst. I/3, zajistit vyřízení korespondence 
uvedené v bodě I/5 a I/6 

  termín: 29.04.2013  
  

 

 
 
K bodu 4. 
Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost předsedy Krajského soudu 
v Hradci Králové o znovuzvolení přísedících Krajského soudu v Hradci Králové. 
 
7. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/162/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 
 1. Ing. Jaroslavu Bergerovou 
 2. Bc. Jana Fajfra 
 3. Boženu Knězáčkovou 
 4. Miroslava Krejčího 
 5. Jaromíra Kubína 
 6. Josefa Matouška 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

10 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 30.03.2013  

   

 
 
K bodu 5. 
Dohoda o spolupráci při zřízení a provozování stálého zastoupení (evropské kanceláře) 
Královéhradeckého kraje v Bruselu, Belgie  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
STAŽENO 
 
 
K bodu 6. 
Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/29/2096/2012 byly schváleny 
Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013 
včetně alokované částky 15 mil. Kč na kapitole 48 rozpočtu Královéhradeckého kraje. V termínu od 
01.11.2012 do 15.12.2012 byl pořízen sběr žádostí  o poskytnutí dotace z uvedeného dotačního 
programu prostřednictvím obcí s rozšířenou působností. Celkem bylo zaevidováno 244 žádostí 
s požadavkem na podporu ve výši 72 mil. Kč. Žádosti byly vyhodnoceny v souladu s hodnotícími 
kritérii dle platných Zásad pro poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje na rok 2013 a výsledný seznam podpořených žadatelů projednán na Výboru pro regionální 
rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje nyní předložen ke schválení seznam žádostí, u kterých je doporučeno přidělení finančních 
prostředků z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2013. Celková výše 
rozdělených finančních prostředků činí 15.000.000,- Kč. 
 
Rozprava: 
 
Mgr. Martina Berdychová oznámila střet zájmů, obec Holovousy je žadatelem dotace v rámci 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013. 
 
8. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

11 

USNESENÍ ZK/4/163/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013 jednotlivým 

žadatelům v dotačním titulu 1, 2 a 4 ve výši 10,0 mil. Kč běžných výdajů a 5,0 mil. Kč 
kapitálových výdajů z kapitoly 48 dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude 
audit obce za rok 2012 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých 
akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí 
dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2013 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů v 
dt 1 nebo dt 2 po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a 
následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 dle 
bodu I. 1. 

III.  p o v ě ř u j e  
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 tis. Kč 
v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 14.06.2013  
  

 

 2. RSDr., Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 14.06.2013  
  

 

 
 
K bodu 8. 
Žádost OS Život bez bariér Nová Paka o odložení splátky bezúročné investiční půjčky z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1369/2011 byla Občanskému sdružení 
Život bez bariér Nová Paka schválena a poskytnuta bezúročná investiční půjčka ve výši 1.000.000,- 
Kč. Půjčka byla určena k financování projektové dokumentace na rekonstrukci a přestavbu 
řeholního barokního kláštera v Nové Pace, jehož vlastníkem je Život bez bariér, o.s. Dle uzavřené 
„Smlouvy“ měly být splátky půjčky placeny následovně: 500.000,- Kč ke dni 31.12.2012 a 500.000,- 
Kč ke dni 31.12.2013. V současnosti je řádně zpracována projektová dokumentace včetně 
stavebního povolení. Platba byla částečně finančně pokryta výše uvedenou půjčkou, z části 
z vlastních zdrojů sdružení. Při podpisu smlouvy o poskytnutí bezúročné půjčky se předpokládalo, 
že budou vyhlášeny dotace a výzvy vhodné na rekonstrukci řeholního kláštera, o které by nebylo 
možné žádat bez řádně zpracované projektové dokumentace. Prozatím však v dohledné době 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

12 

nejsou a nebudou vyhlášeny žádné výzvy k realizaci barokního kláštera. Na základě výše 
uvedených důvodů podalo občanské sdružení Život bez bariér žádost o oddálení splátek bezúročné 
investiční půjčky ve výši 1.000.000,- Kč poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje. V souladu 
se smlouvou však neplnil dlužník povinnost danou ustanovením smlouvy čl. III, odst. 1 (a to 
neprodleně informovat o všech okolnostech mající vliv na plnění jeho povinností) – dlužník 
nepožádal před termínem 31.12.2012 v dostatečném časovém předstihu Královéhradecký kraj o 
projednání návrhu na prodloužení termínu splatnosti, neuhradil v souladu se smlouvou 1. splátku 
ve výši 500.000,- Kč ke dni 31.12.2012. V návaznosti na ustanovení smlouvy čl. II, odst. 6 je tedy 
dlužník v prodlení vůči věřiteli a je povinen současně hradit úroky z prodlení na základě 
uzavřeného smluvního vztahu. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen na základě výše 
uvedeného návrh na schválení prodloužení termínu splatnosti čerpané půjčky do 31.12.2015. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Lubomír Franc v rámci projednávání této problematiky upozornil na další finanční závazky 
tohoto občanského sdružení vůči Královéhradeckému kraji – občanské sdružení zakoupilo na 
základě usnesení č. ZK/16/973/2006  majetek kraje ve výš 8.842.550,- Kč, na tuto částku byl též 
stanoven splátkový kalendář. 
 
9. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/164/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost OS Život bez bariér Nová Paka o odložení splátky bezúročné investiční půjčky z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výší 1,0 mil. Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce 
č.869/2011 a způsob úhrady dluhu 

II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení termínu splatnosti čerpané půjčky do 31.12.2015 uzavřením Dohody o splátkách 

s uznáním dluhu mezi Královéhradeckým krajem a OS Život bez bariér Nová Paka, dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  p r o m í j í  
 úroky z prodlení OS Život bez bariér Nová Paka vzniklé z prodlení úhrady dlužné částky vůči 

Královéhradeckému kraji dle smlouvy o půjčce č.869/2011 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o splátkách s uznáním dluhu mezi Královéhradeckým krajem a OS Život bez 
bariér Nová Paka 

 termín: 30.04.2013  
   

 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

13 

K bodu 9. 
Návrh na prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - Střední škola služeb, obchodu a gastronimie Hradec 
Králové, Velká 3  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje uskutečnil u příjemce dotace – Střední školy služeb, 
obchodu a gastronomie, Hradec Králové, veřejnosprávní kontrolu ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.  Předmětem kontroly byl 
projekt „Netradiční dovednosti v tradičních řemeslech – nové perspektivy v dalším vzdělávání v SŠ 
SOG Hradec Králové“, na který byla poskytnuta dotace z Operačního programu vzdělávání pro 
konkurenceschopnost.  Kontrola byla zaměřena na plnění povinností příjemce dotace vyplývajících 
pro něho ze Smlouvy o realizaci grantového projektu. V rámci této veřejnosprávní kontroly bylo 
zjištěno, že příjemce dotace: 

• U výběrového řízení na dodavatele vzdělávání učitelů – soubor kurzů se zaměřením na 
využití výpočetní techniky příjemce dotace nesprávně stanovil hodnotící kritéria a dále 
hodnotil nabídky podle jiného hodnotícího kritéria, než jak je definoval ve výzvě. 
Neoprávněné použité přímé náklady hrazené z dotace činily 331.790,- Kč, související 
nepřímé náklady ve výši 18 % činily 59.722,20 Kč. Za toto porušení rozpočtové kázně byl 
proto vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 391.512,20 Kč. 

• U výběrového řízení na dodavatele výpočetní techniky, SW, diaprojektorů a ostatních 
předmětů obdobného charakteru příjemce dotace nesprávně stanovil hodnotící kritéria, 
nevyloučil z řízení uchazeče, který neprokázal kvalifikační předpoklady, hodnotil nabídky 
dle jiných kritérií i vah než stanovil ve výzvě a v zadávací dokumentaci uvedl konkrétní 
obchodní název NVIDIA. Neoprávněné použité přímé náklady hrazené z dotace činily 
639.210,- Kč, související nepřímé náklady ve výši 18 % činily 115.057,80 Kč. Za toto 
porušení rozpočtové kázně byl proto vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
754.267,80 Kč. 

Na základě výše uvedených skutečností bylo zahájeno daňové řízení dle zák. č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. Předmětem této kontroly pak bylo ověření skutečností 
rozhodných pro případné stanovení povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a to v rozsahu výše uvedených porušení. Na základě zjištění byl vystaven platební výměr 
na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 1.145.780,- Kč a platební výměr na penále za 
porušení rozpočtové kázně ve výši 500.475,- Kč. Vzhledem k zohlednění, že nedošlo ke zneužití 
poskytnutých prostředků, projekt je úspěšně realizován a jiná pochybení nebyla zjištěna, je 
odborem ekonomickým doporučeno z celkové částky odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 
1.145.780,- Kč prominout částku 802.046,- Kč (70 % z částky odvodu), prominutá částka bude 
poskytnuta v režimu de minimis. V případě penále je doporučeno vyhovět žádosti o prominutí 
v plném rozsahu a částku penále ve výši 500.475,- Kč prominout. Prominutá částka bude 
poskytnuta též v režimu de minimis.  
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

14 

10. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/165/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem č.j.:1064/EK/2013 ze dne 23.1. 2013 
 2. žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem 

č.j.:1078/EK/2013 ze dne 23. 1. 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 802.046,- Kč. Částka navržená k 

prominutí činí 70% z celkové částky odvodu, tj. 1.145.780,- Kč a vychází u aktuálního 
Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 
kázně. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 500.475,- Kč. Prominutá částka 
bude poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

 termín: 30.04.2013  
   

 
 
K bodu 10. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Při administrativních kontrolách monitorovacích zpráv grantových projektů realizovaných v rámci 
globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost prováděných oddělením evropských grantů bylo zjištěno porušení 
rozpočtové kázně u těchto příjemců finanční podpory: 

• Základní škola, Hořice, Komenského 338, 
• Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869, 
• Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Brontosaurus Krkonoše, 
• Institut vzdělávání v zemědělství, o. p. s. 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

15 

Porušení rozpočtové kázně vzniklo z důvodu chybného výdaje finančních prostředků 
z projektového účtu, vždy bylo ihned po zjištění příjemcem napraveno. Jedná se o neoprávněné 
výdaje, které nebyly nárokovány v soupiskách účetních dokladů, a tedy nemají vliv na způsobilost 
výdajů projektu. Tato pochybení nebyla způsobena úmyslně, vždy se jednalo o administrativní 
chybu, která byla ihned po zjištění napravena.  Z důvodu zachování rovného přístupu k promíjení 
odvodů za porušení rozpočtové kázně u grantových projektů Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost je vhodné použít Sazebník doporučené výše možného prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně. Dle tohoto Sazebníku se navrhuje prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 90%. U příjemce Institut vzdělávání v zemědělství, o. p. s. je navrženo 
prominutí odvodu ve výši 33% (prominutím vyšší částky by došlo k překročení maximální výše 
podpory de minimis), u příjemce Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchor – SEVER, 
Brontosaurus Krkonoše nelze prominout odvod ve výši 41.140,70 Kč, jedná se o nezpůsobilý výdaj. 
 
11. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/166/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 4 

důvodové zprávy 
 1. Základní škola, Hořice, Komenského 338, okres Jičín 
 2. Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 
 3. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše 
 4. Institut vdělávání v zemědělství, o.p.s. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Základní škola, Hořice, Komenského 338, okres Jičín ve výši 104.757,79 Kč. Prominutá 

částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 ve výši 

47.952 Kč. Prominutá částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  c) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve výši 

83.705,94 Kč. Prominutá částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  d) Institut vdělávání v zemědělství, o.p.s. ve výši 17.000 Kč. Prominutá částka bude 

prominuta v režimu de minimis. 
 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) Základní škola, Hořice, Komenského 338, okres Jičín ve výši 32.151 Kč. Prominutá částka 

bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 ve výši 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

16 

1.546 Kč. Prominutá částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  c) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve výši 

91.200 Kč. Prominutá částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  d) Institut vdělávání v zemědělství, o.p.s. ve výši 7.643 Kč. Prominutá částka bude 

prominuta v režimu de minimis. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce: Základní škola, Hořice, Komenského 338, okres Jičín, Vyšší odborná 
škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869, Středisko ekologické výchovy 
a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše a Institut vzdělávání v zemědělství, o.p.s. o 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k prominutí odvodu a penále za porušení 
rozpočtové kázně. 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
K bodu 11. 
Úprava předmětu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (č. smlouvy 
RR/2012/042-JPO - Slatina nad Zdobnicí)  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2093/2012 byla schválena účelová 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu technického vybavení pro obce s JPO pro 
obec Slatina nad Zdobnicí ve výši 60.000,00 Kč na dovybavení výjezdové jednotky hasičů – 
přetlakový ventilátor, ocelové zásobníky k dýchacím přístrojům. Na základě požadavku obce 
předložen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace, kterým bude provedena změna využití dotace, a to na dovybavení výjezdové 
jednotky hasičů – přetlakový ventilátor, dýchací přístroj.  
 
12. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/167/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na podporu technického vybavení pro obce s jednotkou požární ochrany (JPO), včetně příloh 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. RR/2010/042-JPO s obcí Slatina nad Zdobnicí, kterým 

dojde ke změně účelu v čl. I. Předmět smlouvy a účel dotace, odstavec 1, z „dovybavení 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

17 

výjezdové jednotky hasičů – přetlakový ventilátor, ocelové zásobníky k dýchacím přístrojům“ 
na „dovybavení výjezdové jednotky hasičů – přetlakový ventilátor, dýchací přístroj“ 

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě č. RR/2010/042-JPO o poskytnutí účelové dotace na 
podporu technického vybavení pro obce s JPO s obcí Slatina nad Zdobnicí 

 termín: 15.05.2013  
   

IV.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 31.01.2014  

   

 
 
K bodu 12. 
Finanční příspěvek ve výši 300 000,00 Kč pro město Chlumec nad Cidlinou na rekonstrukci 
požární cisterny CAS 32 T 148  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost města Chlumec nad 
Cidlinou o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku ve výši 300.000,00 Kč na generální 
rekonstrukci požární cisterny CAS 32 T 148. Celkové náklady na rekonstrukci má město odhadnuté 
na částku ve výši cca 1.000 000,00 Kč. Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Chlumec nad 
Cidlinou je zařazena do kategorie JPO II. Má ve své působnosti 32km úsek Dálnice D11 (Hradec 
Králové – Praha) a silnici I/11. 
 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje doporučuje a podporuje rekonstrukci požární 
cisterny k dalšímu použití při zásazích mimo území města. Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje dlouhodobě s jednotkou požární ochrany města Chlumec nad Cidlinou 
spolupracuje při požárech, jiných mimořádných událostech i při dopravních nehodách na dálnici 
D11 a silnicích I. a II. třídy.  
 
13. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/168/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 důvodovou zprávu týkající se poskytnutí finančního příspěvku ve výši 300 000,00 Kč pro 

město Chlumec nad Cidlinou v rámci Programu podpory technického vybavení pro obce s JPO 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

18 

na rekonstrukci požární cisterny CAS 32 T 148, včetně příloh 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 300 000,00 Kč pro město Chlumec nad Cidlinou v 

rámci Programu podpory technického vybavení pro obce s JPO na rekonstrukci požární 
cisterny CAS 32 T 148 

III.  p r o v á d í  
 rozpočtové opatření v rámci kapitoly 39 snížením ostatních běžných výdajů o 300 000,00 Kč a 

zvýšením investičních transferů obcím o stejnou částku 
IV.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 

podpisem smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 300 000,00 Kč pro město 
Chlumec nad Cidlinou v rámci Programu podpory technického vybavení pro obce s JPO na 
rekonstrukci požární cisterny CAS 32 T 148 

 termín: 15.05.2013  
   

V.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 18.03.2013  

  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.01.2014  
  

 

 
 
K bodu 13. 
Značení kulturních a turistických cílů – vyřešení vlastnických vztahů  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V průběhu roku 2012 došlo k ukončení realizace krajského projektu „Značení kulturních a 
turistických cílů Královéhradeckého kraje“.  Projekt a jeho realizace byla schválena usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/14/976/2010. Značení bylo realizováno prostřednictvím 
Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje za celkové náklady 3.498.914,- Kč. Označeno bylo 
návěstmi a směrovkami celkem 45 cílů. Celkem bylo umístěno 99 návěstí a 136 směrovek. 
Toto značení je umístěno  

• na dálnici D11 a silnicích I. třídy ve správě Ředitelství silnic a dálnic 
• na silnicích II. a III. tříd ve vlastnictví kraje 
• na místních komunikacích v majetku obcí.  

Dle výkladu zákona o pozemních komunikacích se umístěné dopravní značení stává vždy součástí 
příslušné komunikace. 
Tedy u silnic  

• I. tříd a dálnic vlastnictvím státu, 
• II. a III. tříd vlastnictvím kraje, 
• u místních komunikací se vlastníkem stávají obce.  

Údržba a opravy jsou věcí každého majitele, dopravní značení podléhá tedy stejné povinnosti 
údržby jako komunikace samotné. Přesto, že vlastnictví tohoto dopravního značení, které je 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

19 

spojeno i s jeho údržbou a opravami, vyplývá ze zákona a neděje se žádným konkrétním aktem, je 
navrženo schválit neuplatňování náhrady za majetkový prospěch vzniklý vlastníkům dotčených 
komunikací.  
 
14. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/169/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 informace o realizaci projektu "Značení kulturních a turistických cílů Královéhradeckého 

kraje" a návrh neuplatňování náhrady za majetkový prospěch vzniklý vlastníkům dotčených 
komunikací realizací dopravního značení. 

II.  s c h v a l u j e  
 neuplatňování náhrady za majetkový prospěch vzniklý realizací dopravního značení 

vlastníkům dotčených komunikací, a to:  
ve výši 2.953.258,- Kč České republice (zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic) 
ve výši 30.432,- Kč městu Hradec Králové 
ve výši 1.685,- Kč městu Sobotka 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1.náměstkovi hejtmana, zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 
 
K bodu 14. 
Návrh poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění provozu obecně prospěšných společností v 
roce 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/15/902/2006 ze dne 10.07.2006 
se Královéhradecký kraj stal spoluzakladatelem obecně prospěšných společností Klicperova divadla 
o. p. s., Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla, o. p. s. a Filharmonie Hradec 
Králové, o. p. s. Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/29/2079/2012 ze dne 
06.09.2012 byla v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 schválena na 
spolufinancování provozu obecně prospěšných společností částka 5.500 tis. Kč. Výbor pro kulturu a 
památkovou péči doporučil dne 21.02.2013 rozdělit částku stejným způsobem jako v roce 2012, 
tedy 2.075 tis. Kč Klicperovu divadlu o. p. s., 2.075 tis. Kč Filharmonii Hradec Králové, o. p. s. a 
1.350 tis. Kč Divadlu Drak, o. p. s. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen tento návrh 
ke schválení. 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

20 

 
15. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/170/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění provozu obecně prospěšných 

společností v roce 2013 
 1. Klicperovu divadlu o. p. s. v částce 2.075 tisíc Kč 
 2. Filharmonii Hradec Králové, o. p. s. v částce 2.075 tisíc Kč 
 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o. p. s. v částce 1.350 tisíc Kč 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 15. 
Návrh poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zákon č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 
informačních služeb (knihovní zákon) zavedl pojem regionální funkce knihoven, což je souhrn 
služeb, které mají za povinnost poskytovat krajské knihovny knihovnám základním. Tento systém 
regionálních funkcí má zaručit dostupnost veřejných knihovnických a informačních služeb ve všech 
místech České republiky a zároveň přispívá k vyrovnání rozdílů v kvalitě těchto služeb obyvatelům 
měst a malých obcí. Mezi tyto služby patří především budování a půjčování výměnných fondů knih, 
vzdělávání knihovníků, poradenství a další. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové plní část 
regionálních funkcí sama, část přenáší prostřednictvím smluv na tzv. pověřené knihovny v Hradci 
Králové, Náchodě, Jičíně, Trutnově, Rychnově nad Kněžnou a v Kostelci nad Orlicí. Od roku 2005 
jsou regionální funkce knihoven hrazeny z rozpočtu krajů. Usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/29/2079/2012 ze dne 6. září 2012 byla v rámci rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 schválena na regionální funkce zajišťované smluvními 
stranami částka 6.000 tisíc Kč. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení 
návrh na rozdělení této částky mezi jednotlivé pověřené knihovny. 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

21 

Rozprava: 
Mgr. Martina Berdychová upozornila, že tento materiál nebyl projednán Výborem pro kulturu a 
památkovou péči, sdělila, že částky byly pro letošní rok kráceny. 
 
Jan Birke upozornil na střet zájmů – město Náchod je zřizovatelem Městské knihovny v Náchodě. 
 
Ing. RSDr. Otakar Ruml sdělil, že zabezpečí projednání veškerých materiálů ve Výboru pro kulturu a 
památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které náleží k vyjádření tomuto výboru. 
 
16. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/171/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení neinvestičních dotací obcím v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2013 o částku 

4 168 tisíc Kč na úkor ostatních běžných výdajů 
 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění regionálních funkcí knihoven v 

roce 2013 těmto obcím: 
  a) městu Hradec Králové částku 1.648 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradce Králové 
  b) městu Trutnov částku 1.056 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi v 

Trutnově 
  c) městu Jičín částku 1.068 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 
  d) městu Kostelec nad Orlicí částku 396 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v Kostelci nad 

Orlicí 
 3. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění regionálních funkcí knihoven v 

roce 2013 těmto organizacím: 
  a) Městské knihovně v Náchodě, o. p. s. částku 1.100 tisíc Kč 
  b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s. r. o. částku 732 tisíc Kč 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.10.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

22 

K bodu 16. 
Návrh poskytnutí neinvestičních dotací organizátorům vybraných kulturních akcí s trvalou 
záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Od roku 2002 přebírá Rada Královéhradeckého kraje trvalou záštitu nad konáním vybraných 
kulturních akcí v Královéhradeckém kraji. Trvalé záštity jsou spojeny s poskytováním neinvestičních 
dotací jednotlivým organizátorům. Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/29/2079/2012 byla schválena částka 2.900 tisíc Kč určená na podporu těchto akcí v roce 2013. 
Nově předložený seznam zahrnuje celkem 19 kulturních akcí s trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí 
neinvestičních dotací organizátorům vybraných kulturních akcí s trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje v celkové částce 2.230 tis. Kč. 
 
Rozprava: 
 
Mgr. Martina Berdychová seznámila s projednáním materiálu ve Výboru pro kulturu a památkovou 
péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Současně podala svůj protinávrh k předloženému 
návrhu: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s c h v a l u j e  
 2. poskytnutí neinvestičních dotací organizátorům vybraných kulturních akcí s trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje v roce 2013 částku 2.230 tisíc Kč dle úpravy přílohy 
usnesení, která navyšuje dotaci akci „Divadlo evropských regionů“ na 350 tis. Kč a snižuje 
dotaci akci „Nábřeží paromilů“ na 100 tis. Kč. 

 
K výstupu z jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
dále hovořil Bc. Otakar Kalenda. 
 
Hlasování o protinávrhu Mgr. Berdychové: 
17. hlasování: 
PRO     15 
PROTI      5 
ZDRŽEL SE   16 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
hlasování o původním návrhu usnesení 
18. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

23 

 
 
USNESENÍ ZK/4/172/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení neinvestičních dotací obcím v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2013 o částku 

670 tisíc Kč na úkor ostatních běžných výdajů 
 2. poskytnutí neinvestičních dotací organizátorům vybraných kulturních akcí s trvalou 

záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2013 částku 2.230 tisíc Kč dle přílohy 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 17. 
Návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na změnu v 
orgánech společnosti – dozorčí radě  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
STAŽENO 
 
 
K bodu 19. 
Schválení smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace: 

• ve výši 300 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu s. p. o., 
• ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje. 

Finanční prostředky přidělené společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu budou společností 
použity na zajištění dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích a na zajištění dopravní 
soutěže mladých cyklistů v roce 2013 (dle „Národní strategie BESIP“). 
Finanční prostředky určené Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje budou 
použity jako paušální náhrada provozních výdajů na činnosti vyplývající z povinností vlastníka 
pozemních komunikací v souvislosti s mimořádnými událostmi (dopravní nehody, povětrnostní 
kalamity apod.) 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

24 

19. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/173/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace ve výši 300 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční 
dopravu, s.p.o., nábř.Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění 
dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých 
cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 2013 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 

 2. poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle Smlouvy dle přílohy č. 2 o poskytnutí 
neinvestičních finančních prostředků ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové3, IČ 70882525 z 
ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy dle příloh č. 1 a 2 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 30.04.2013  
   

 
 
K bodu 18. 
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace odvětví dopravy za rok 2012  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení výsledek hospodaření Správy silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace. Příspěvková organizace vykazuje zlepšený 
výsledek hospodaření ve výši 1.190 tis. Kč. Rozdělení výsledku hospodaření z roku 2012 ve výši 
1.190 tis. Kč a výsledku hospodaření z minulých let ve výši 2.142 tis. Kč (tj. celkem 3.332 tis. Kč) je 
navrženo ve výši 80 % do rezervního fondu, ve výši 20 % do fondu odměn společnosti. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová upozornila, že v návrhu usnesení by bylo vhodné uvést název organizace, které 
se návrh týká – podala doplňující návrh usnesení: 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

25 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s c h v a l u j e  
 1. Výsledky hospodaření příspěvkové organizace odvětví doprava Správa silnic 

Královéhradeckého kraje p. o. za rok 2012 
 2. Rozdělení zisku příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje p. o. do 

peněžních fondů dle návrhu v příloze 
 
20. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/174/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Výsledky hospodaření příspěvkové organizace odvětví doprava Správa silnic 

Královéhradeckého kraje p. o. za rok 2012 
 2. Rozdělení zisku příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje p. o. do 

peněžních fondů dle návrhu v příloze 
II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 
 
K bodu 20. 
Schválení smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje - 
Opočno  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na poskytnutí investiční 
dotace městu Opočno s účelovým určením na výstavbu točny pro autobusy u železniční stanice 
Opočno řešící přestupní místo vlakové a autobusové osobní přepravy na místní komunikaci ve 
vlastnictví města Opočno. Na trati 028 Opočno-Dobruška došlo postupně ke snížení cca 15ti párů 
spojů denně na jeden ranní pár školních spojů a nahrazení vlakové linky autobusovou dopravou 
bez nutnosti zřízení nové autobusové linky. Tímto došlo ke značné finanční úspoře v železniční 
dopravě. Aktuálně předložený návrh smlouvy o poskytnutí dotace počítá s poskytnutím podpory 
ve výši 2.000.000,- Kč. 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

26 

21. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/175/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 za předpokladu schválení 2. změny rozpočtu na rok 2013, smlouvu dle přílohy o poskytnutí 

investiční účelové dotace ve výši 2 000 tis. Kč městu Opočno na výstavbu točny pro autobusy 
u železniční stanice Opočno 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí investiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 
 
K bodu 21. 
Schválení smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje - 
Police nad Metují  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na poskytnutí investiční 
dotace městu Police nad Metují, účelově určenou na rekonstrukci místní komunikace – pozemek 
parcelní číslo 995/1 v katastrálním území Police nad Metují. Tato komunikace, sloužící jako 
příjezdová komunikace do průmyslové zóny a k městské skládce odpadů, je ve velmi špatném 
stavu. Město Police nad Metují se obrátilo v září roku 2012 na Zastupitelstvo Královéhradeckého 
kraje se žádostí o finanční výpomoc na rekonstrukci této komunikace. Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje doporučilo usnesením ZK/2153/2012 vyčlenit v rozpočtu kraje na rok 
2013 částku na podporu výše uvedeného ve výši 1.500.000,-. Aktuálně předložený návrh smlouvy 
o poskytnutí dotace počítá s poskytnutím podpory ve výši 1.300.000,- Kč. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Pavel Šubr se dotázal, proč předložený materiál nebyl projednán ve Výboru pro dopravu 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
MUDr. Jiří Veselý doporučil projednání ve Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, uvedl, že návrh je vhodné podpořit. 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

27 

22. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/176/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 za předpokladu schválení 2. změny rozpočtu na rok 2013, smlouvu dle přílohy o poskytnutí 

investiční účelové dotace ve výši 1.300 tis. Kč městu Police nad Metují na rekonstrukci místní 
komunikace 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí investiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 
 
 
K bodu 22. 
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 
2011/2012  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje (materiál přednesl PaedDr. Josef 
Lukášek) 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání Výroční zpráva o stavu a rozvoji 
vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2011/2012, která je současně i zprávou 
o činnosti příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění jejich úkolů, pro které byly zřízeny. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Jiří Franc informoval o projednání předloženého materiálu ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
23. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

28 

USNESENÍ ZK/4/177/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za 

školní rok 2011/2012 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 
kraji za školní rok 2011/2012 způsobem umožňujícím dálkový přístup a její předložení 
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
K bodu 23. 
Návrh na optimalizaci středního školství v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje  
 
STAŽENO 
 
 
K bodu 24. 
Návrh na optimalizaci sítě speciálních škol  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje (materiál přednesl PaedDr. Josef 
Lukášek) 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání a následnému schválení návrh na 
optimalizaci sítě speciálních škol. Jedná se konkrétně o sloučení příspěvkové organizace Odborné 
učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 a příspěvkové organizace Základní škola, Hostinné, Sluneční 
377. Předložený optimalizační návrh navrhli sami ředitelé těchto organizací s tím, že Odborné 
učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 bude od 01.07.2013 právním nástupcem, který přebere 
k tomuto datu veškerá práva a závazky. Příspěvková organizace Základní škola, Hostinné, Sluneční 
377 se dnem 30. 6. 2013 zruší. Následně bude provedena změna názvu příspěvkové organizace 
Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 na Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, 
Hostinné. Sloučením subjektů dojde k finanční úspoře přímých výdajů na vzdělávání a na 
provozních nákladech, především v zařízeních školního stravování a v administrativě. Sloučením 
subjektů dále dojde i ke zkvalitnění a zefektivnění řízení a tím ke zkvalitnění výchovně-vzdělávací 
práce, která je hlavní náplní činnosti organizace. 
 
24. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

29 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/178/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na optimalizaci sítě speciálních škol 
II.  s c h v a l u j e  
 1. sloučení příspěvkových organizací Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 (IČ 

60154021) a Základní škola, Hostinné, Sluneční 377 (IČ 64201015) dnem 1. 7. 2013 s tím, 
že Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 bude právním nástupcem sloučením 
zanikající druhé organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky  

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 na 
Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, Hostinné s účinností od 1. 7. 2013 

 3. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště, Hostinné, 
Mládežnická 329 dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových organizací 
dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 28.06.2013  
   

 
 
K bodu 25. 
Návrh na optimalizaci zařízení pro výkon ústavní výchovy  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje (materiál přednesl PaedDr. Josef 
Lukášek) 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání a následnému schválení návrh na 
optimalizaci zařízení pro výkon ústavní výchovy. Konkrétně se jedná o Dětský domov, základní 
školu, školní družinu a školní jídelnu, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279. Tato organizace vykazuje 
v dětském domově dlouhodobě mnohem nižší naplněnost, než je jeho kapacita. Součást 
organizace základní škola je samostatně zřízena pro žáky se zdravotním postižením, vyučuje žáky 
ve vzdělávacím programu podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání - 
přílohy pro žáky s lehkým mentálním postižením, tzv. základní školy praktické. Organizace sídlí 
v Kostelci nad Orlicí v čtyřpatrové budově bývalé školy, prostředí pro děti v dětském domově se 
zákonitě liší od rodinného prostředí v dětských domovech sídlících v menších objektech nebo ve 
vilách. Budova není v majetku kraje, jejím majitelem je Magistrát hlavního města Prahy, což 
neumožňuje objekt stavebně upravovat. 
Odbor školství navrhuje řešit dlouhodobou nenaplněnost dětského domova při současném 
zachování základní školy následujícími kroky: 

• zrušení součásti dětský domov, 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

30 

• zrušení součásti školní jídelna, která vyvařuje především pro děti umístěné v dětském 
domově, 

• přestěhování základní školy a školní družiny do objektu v majetku kraje. 
13 dětí umístěných v dětském domově by bylo podle ředitele Dětského diagnostického ústavu 
v Hradci Králové bez problémů umístěno do dětských domovů v obvodu působnosti 
diagnostického ústavu. Některé z nich by byly přestěhovány do blízkého dětského domova 
v Potštejně a pokračovaly by ve školní docházce ve svých školách. Při hledání vhodných prostor pro 
přestěhování základní školy byli osloveni ředitelé středních škol v Kostelci nad Orlicí, které sídlí 
v krajských budovách. Ředitelka Střední školy zemědělské a ekologické a středního odborného 
učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí nabídla pro umístění základní školy celé 
přízemí domova mládeže, sídlícího v samostatné budově v Kostelci nad Orlicí, Komenského 515. Ve 
školní jídelně střední školy je dostatečná kapacita i pro stravování žáků a zaměstnanců základní 
školy. V případě ukončení činnosti dětského domova a školní jídelny dojde k výraznému snížení 
mzdových výdajů. V důsledku přestěhování zbylé školy a školní družiny do jiného objektu budou 
uspořeny i značné provozní prostředky. Navrhovanou změnou není rušena příspěvková organizace. 
Zbývající části – škola a školní družina – budou pod dosavadním IČO vystupovat dále.  
 
25. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/179/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na optimalizaci zařízení pro výkon ústavní výchovy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. zrušení součástí dětský domov a školní jídelna, jejichž činnost vykonává právnická osoba 

Dětský domov, základní škola, školní družina a školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 
279 dnem 31. 7. 2013 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Dětský domov, základní škola, školní družina a školní 
jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 na Základní škola, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 515 s účinností od 1. 8. 2013 

 3. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, základní škola, školní 
družina a školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkové organizace 
dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 31.07.2013  
   

 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

31 

K bodu 26. 
Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2013  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje (materiál přednesl PaedDr. Josef 
Lukášek) 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení úprava ukazatelů rozpočtu 
odvětví školství u vlastních prostředků kraje a jeho příspěvkových organizací.  
 
26. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/180/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 1726,8 tis. Kč, 

snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 4216,9 tis. Kč, snížení příjmů z odvodů z 
investičních fondů příspěvkových organizací o 2490,1 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 
1.a a 1.b přílohy usnesení 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 349,2 tis. Kč soukromé školské právnické osobě 
Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, Pulická 695 na podporu středního 
vzdělání s výučním listem v oborech strojírenských na období leden - červen 2013 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 03.04.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 29.03.2013  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

32 

K bodu 27. 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací na rok 2013 (odvětví volnočasových aktivit 
- kapitola 9).  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje (materiál přednesl PaedDr. Josef 
Lukášek) 
 
Královéhradecký kraj do 12.02.2013 obdržel 12 žádostí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 odvětví volnočasových aktivit. Usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2079/2012 byly pro tento účel vyčleněny finanční 
prostředky na kapitole 9 - volnočasové aktivity ve výši 5.092.000,- Kč. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje nyní předložen k projednání výčet žádostí, které je na základě jednání 
Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 
jednání Rady Královéhradeckého kraje doporučeno podpořit, včetně výše jejich finanční podpory. 
 
Rozprava: 
 
K předloženému vystoupil Miroslav Vlasák a Ing. Pavel Šubr – vyjádřil se k systému přidělování 
dotací. 
 
27. hlasování: 
PRO     28 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/181/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

uvedené v důvodové zprávě 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace (z finančních prostředků schválených usnesením 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2079/2012 v kapitole 9. - volnočasové 
aktivity) vč. návrhů smluv:  
§ Královéhradecké krajské organizaci ČSTV na zajištění provozu v roce 2013 - 

600.000,- Kč  
§ Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují na pořádání MČR družstev mužů a žen 

v atletice 2013 a akce „Atletika pro děti“ 2013 - 200.000,- Kč  
§ Královéhradeckému sdružení orientačních sportů na pořádání Juniorského 

mistrovství světa v orientačním běhu 2013 - 400.000,- Kč  
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

33 

§ TJ Maratonstav Úpice na pořádání Mistrovství světa veteránů v běhu do vrchu a 
MČR v běhu do vrchu juniorek, juniorů, žen a mužů 2013 a Mistrovství Evropy 
atletů - veteránů v silničním běhu, chůzi a krosu 2013 - 200.000,- Kč  

§ Front events s. r. o. na pořádání akce O´Neill Soldiers 2013 - 100.000,- Kč  
§ Klubu přátel Josefa Masopusta o. s. na pořádání Poháru Josefa Masopusta 

2012/2013 - 300.000,- Kč  
§ SJ SKI spol. s r. o. na pořádání 9. ročníku mezinárodních závodů v alpských 

disciplínách – Světový pohár FIS Masters Cup 2013 - 50.000,- Kč  
§ Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny, Hradec Králové na činnost v 

roce 2013 - 150.000,- Kč  
§ Z&S Apache Team, o. s. na pořádání Bike víkend Pec pod Sněžkou 2013 a závod 

Českého poháru MTB cross-country 2013 - 100.000,- Kč  
§ Sportovní střelecký klub DUKLA Hradec Králové na činnost Sportovního 

střeleckého klubu Dukla HK v roce 2013 - 15.000,- Kč  
§ Ski klubu Špindl produkce s.r.o. na pořádání Mezinárodní mistrovství ČR v alpských 

disciplínách 2013 - 150.000,- Kč  
 2. přesun částky ve výši 1.250.000,- Kč z kapitoly 9. - volnočasové aktivity do kapitoly 48 – 

Dotační fond KHK do programu č. 13SMR18: Podpora vrcholového a výkonnostního sportu 
III.  s o u h l a s í  
 s návrhem podpořit žádost akciové společnosti Královští lvi Hradec Králové a. s. na podporu 

mládežnickému hokeji – podpora Krajského centra talentované mládeže schválením dotace 
tomuto subjektu v dotačním programu č. 13SMR18: Podpora vrcholového a výkonnostního 
sportu 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout návrh dle bodu II. 2. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2013 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2013  
  

 

 
 
K bodu 28. 
Výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2012  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje (materiál přednesl PaedDr. Josef 
Lukášek) 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2012. K 31.12.2012 vykázalo z celkového počtu 91 
škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem 85 organizací zisk v celkovém objemu 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

34 

13.618,47 tis. Kč a 6 organizací skončilo s vyrovnaným výsledkem hospodaření. Součástí 
předloženého materiálu je též návrh na rozdělení jejích zisků do peněžních fondů.  
 
28. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/182/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2012

2.    Rozdělení zisku do peněžních fondů dle návrhu v příloze důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit provedení úkonů souvisejících se schválenými výsledky hospodaření 
 termín: 02.04.2013  

   

 
 
K bodu 29. 
Prodloužení doby realizace projektů a prominutí vrácení dotací obci Malé Svatoňovice  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Obec Malé Svatoňovice obdržela v roce 2011 z rozpočtu Královéhradeckého kraje investiční dotaci 
v celkové výši 4.380.000,- Kč jako závazné krajské kofinancování ve výši 10% uznatelných nákladů k 
projektům registrovaným a financovaným z národního programu Ministerstva zemědělství ČR 
„Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II.“ : 

• „Kanalizace Malé Svatoňovice I. – střed“, dotace 2.536.000,- Kč; 
• „Kanalizace Malé Svatoňovice II. – pod nádražím“, dotace 896.000,- Kč; 
• „Malé Svatoňovice – vodovod“, dotace 948.000,- Kč. 

Složité geologické podloží na území obce (skalní masiv, velké bludné kameny) způsobilo nečekané 
komplikace a zpomalení zemních prací. Z předložených závěrečných zpráv a vyúčtování ze dne 
27.01.2013 bylo zjištěno neukončené financování těchto projektů ke smluvně stanovenému datu 
31.12.2012, aniž bylo ze strany obce včas požádáno o nutné prodloužení doby realizace projektů. 
Toto by mělo za následek vrácení dotace nebo její části dle smluvních podmínek. Obec Malé 
Svatoňovice dodatečně požádala dne 29.01.2013 Radu Královéhradeckého kraje o prodloužení 
termínu dokončení staveb  k 30.11.2013 s možností řádného dokončení a vyúčtování projektů v 
souladu se smluvními podmínkami. Rada Královéhradeckého kraje žádost obce projednala a 
doporučila Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu dokončení výše 
uvedených staveb. 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

35 

29. hlasování: 
PRO     30 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/183/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. obci Malé Svatoňovice prominutí vrácení dotace na projekt "Kanalizace Malé Svatoňovice 

I. - střed" dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 2455/2011 ze dne 20. 7. 2011 
 2. obci Malé Svatoňovice prominutí vrácení dotace na projekt "Kanalizace Malé Svatoňovice 

II. - pod nádražím" dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 2454/2011 ze dne 20. 7. 2011 
 3. obci Malé Svatoňovice prominutí vrácení dotace na projekt "Malé Svatoňovice - vodovod" 

dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 4730/2011 ze dne 14. 11. 2011 
 4. prodloužení doby realizace projektů uvedených v bodech I.1), I.2) a I.3) do 30. 11. 2013 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací v souladu s přijatým usnesením 
 termín: 15.04.2013  

   

 
 
K bodu 30. 
Soutěž „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2013“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj společně se společností EKO-KOM, a.s. a provozovatelem zpětného odběru 
elektrozařízení ASEKOL s.r.o. realizují na základě smluv o partnerství a vzájemné spolupráci projekt 
„Čistá obec, čisté město, čistý kraj“, jehož hlavním cílem je vytvoření funkčního a efektivního 
systému odděleného sběru využitelných složek komunálních a obalových odpadů, zpětného 
odběru elektrozařízení a rozvoj nakládání s odpady směřující k naplnění cílů Plánu odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje. V rámci projektu je každoročně vyhlašována soutěž pro 
obce Královéhradeckého kraje, která se skládá ze dvou částí: 
 

• „Čistá obec – soutěž v třídění odpadů pro obce Královéhradeckého kraje“  
• „Čistý kraj – podpora realizace investic“  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení pravidla uvedené soutěže, která 
budou platná pro rok 2013. 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

36 

30. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/184/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 pravidla soutěže „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2013 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 31. 
Plán odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje a jeho plnění v průběhu let 2006 - 2011  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání informace k Plánu odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje a jeho plnění v průběhu let 2006 – 2011. 
 
31. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/185/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci k Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje a jeho plnění v průběhu 

let 2006 – 2011 
 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

37 

K bodu 32. 
Změna č. 27/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání Změna č. 27/2013 Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. Předložená změna byla zpracována na základě 
žádostí města Nechanice (výstavba oddílné splaškové kanalizace v obci Sobětuš) a obce Val 
(výstavba oddílné splaškové kanalizace v obci Val). 
 
32. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/186/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 27/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 15.04.2013  

   

 
 
K bodu 33. 
Návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové  
 
Předkladatel  
PhamrDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
V okrese Hradec Králové nemá Královéhradecký kraj vlastní zdravotnické zařízení, které poskytuje 
zdravotní péči, a z tohoto důvodu je navrženo deklarovat, že zajištění poskytování lékařské 
pohotovostní služby zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu 
Hradec Králové je závazkem veřejné služby. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tedy 
předložen ke schválení návrh na uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na zajištění poskytování lékařských 
pohotovostních služeb na rok 2013 s Fakultní nemocnici Hradec Králové ve výši 5.200 tis. Kč, tj. ve 
stejné výši jako v roce 2011 a 2012.  
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

38 

 
33. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/187/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec 

Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby stanovením maximální výše vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem veřejné 
služby  

III.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové o 

závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby  

 2. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování 
lékařské pohotovostní služby v roce 2013 maximálně do výše 5.200,0 tis. Kč  

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.05.2013  

   

 
 
K bodu 34. 
Návrh plánu pokrytí Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné 
služby Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
PhamrDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě ust. § 5 odst. 6 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, má kraj 
povinnost vydat plán pokrytí území kraje výjezdovými základnami. Před jeho vydáním musí kraj 
projednat návrh v bezpečnostní radě kraje a vyžádat si k návrhu stanovisko Ministerstva 
zdravotnictví. Dne 04.12.2012 projednala Bezpečnostní rada Královéhradeckého kraje plán 
plošného pokrytí Královéhradeckého kraje výjezdovými posádkami Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje, za podmínky podepsání smlouvy o vzájemné pomoci na vyžádání mezi 
Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje a Horskou službou ČR. Dne 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

39 

06.02.2013 obdržel Krajský úřad Královéhradeckého kraje stanovisko Ministerstva zdravotnictví 
k plánu pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné 
služby bez připomínek. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je nyní předložen Plán pokrytí 
území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje ke schválení. 
 
34. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/188/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh Plánu pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 Plán pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné 

služby Královéhradeckého kraje 
III.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Dohody o plánované pomoci na vyžádání uzavřené mezi Zdravotnickou záchrannou službou 

Královéhradeckého kraje a Horskou službou ČR v souladu s ustanovením § 5 odst.3) zákona č. 
374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby o přijatém usnesení 
 termín: 19.04.2013  

   

 
 
K bodu 35. 
Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí a návrh Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby - Horská služba, o.p.s.  
 
Předkladatel  
PhamrDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě odsouhlaseného Plánu pokrytí území kraje výjezdovými základnami Zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje, ve kterém je sjednána podmínka podepsání smlouvy o 
vzájemné pomoci na vyžádání mezi Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje a 
Horskou službou ČR je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Smlouva o 
smlouvě budoucí mezi Královéhradeckým krajem a Horskou službou ČR. Tato smlouva bude platná 
do doby schválení finančních prostředků na tuto službu. Po vyčlenění finančních prostředků by 
měla být uzavřena Smlouva o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

40 

za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Horskou službou, o.p.s. 
V případě uzavření této smlouvy by náklady kraje pro rok 2013 představovaly neinvestiční dotace 
na provozní náklady na pokrytí zdravotnického materiálu ve výši 1.095.081,- Kč a případně pořízení 
defibrilátorů ve výši 674.760,- Kč. 
 
35. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/189/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 v souvislosti s Plánem pokrytí území kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné 

služby návrh Smlouvy o smlouvě budoucí a návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou 
službou ČR, o.p.s., o poskytování veřejné služby a stanovením maximální výše vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v 

horských oblastech Královéhradeckého kraje Horskou službou, o.p.s., je veřejnou službou 
III.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí s Horskou službou ČR, o.p.s. 
 2. návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s., za podmínky schválení 
finančních prostředků na poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
dle důvodové zprávy 

 3. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování první 
pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v horských oblastech 
Královéhradeckého kraje v roce 2013 maximálně do výše 1.769.841,- Kč dle důvodové 
zprávy 

 4. navýšení kapitoly 15 - zdravotnictví v ostatních běžných výdajích o 1.095.081,- Kč a 
kapitálových výdajích o 674.760,- Kč za současného zapojení výsledku hospodaření z roku 
2012 v objemu 1.769.841,- Kč 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle čl. III., odst. 1 přijatého usnesení 
  termín: 12.04.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu dle čl. III., odst. 4. přijatého usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 17.06.2013  



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

41 

 
  

 

 3. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
K bodu 36. 
Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2013  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na vyhlášení dotačního programu na 
podporu sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v roce 2013. Program je určen na 
spolufinancování sociálních služeb, které podpořilo MPSV ČR nebo jiný ústřední orgán státní 
správy, případně jsou financovány prostřednictvím Evropského sociálního fondu nebo Finančních 
mechanizmů EHP a zároveň jsou zařazeny do Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji 2011-2016.  Dotace do sociálních služeb z rozpočtu Královéhradeckého kraje jsou určeny na 
dofinancování sociálních služeb v návaznosti na dotační řízení MPSV pro rok 2013. Termín 
předložení žádostí o dotaci je do 10. dubna 2013. Dotace jsou určeny pro subjekty, které jsou 
začleněny do Sítě sociálních služeb v KHK na období  2013-2014. Způsob hodnocení a stanovení 
návrhu dodací je stejný jako způsob stanovení návrhu na výši dotace MPSV v souladu s metodikou 
víceletého financování sociálních služeb „Příprava modelu víceletého financování sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji“, kterou schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje svým 
usnesením č. 29/2109/2012 ze dne 6. září 2012. Konečné návrhy jsou projednávány na veřejných 
jednáních přímo s poskytovateli služeb za přítomnosti zástupců samospráv oblastí, kde služby 
působí. 
 
36. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/190/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2013 
 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2013 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

42 

II.  j m e n u j e  
 hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek - (náhradník - Ing.Vladimír Derner) 
 2. RNDr. Petr Žďánský, CSc. - (náhradnice - PhDr. Taťána Lankašová) 
 3. Bc. Otakar Kalenda - (náhradník - PaedDr. Jindřich Vedlich Ph.D.) 
III.  u k l á d á  
 PaeDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 26.03.2013  

   

 
 
K bodu 37. 
Návrh na vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 
rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2013  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na vyhlášení dotačního programu pro 
podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu 
prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2013 z důvodu nutnosti zajištění komplexní 
podpory sociálně znevýhodněným osobám. Podpořené činnosti musí být v souladu se 
strategickými dokumenty Královéhradeckého kraje. Na dotace bude použita část prostředků 
určených na dotace v oblasti sociálních věcí z kapitoly 28. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání materiálu ve Výboru sociálním Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
37. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/191/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v 
roce 2013 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

43 

 2. Zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2013 

II.  j m e n u j e  
 hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek - (náhradník - Ing. Vladimír Derner) 
 2. RNDr. Petr Žďánský, CSc. - (náhradnice - PhDr. Taťána Lankašová) 
 3. Bc. Otakar Kalenda - (náhradník - PaedDr. Jindřich Vedlich Ph.D.) 
III.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 26.03.2013  

   

 
 
K bodu 38. 
Příslib finančních prostředků ve výši cca 20 mil. Kč na akci Výstavba a rekonstrukce Domova 
Dolní zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim na rok 2014 z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání problematika investiční akce 
„Výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim“. Tato 
„Výstavba“ měla být započata v roce 2012, což se neuskutečnilo. Projektová dokumentace a 
stavební povolení jsou připravené, akci lze začít realizovat v letošním roce. Pro rok 2013 je 
schváleno financování této akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje ve výši cca 
20 mil. Kč a o dalších 13 mil. Kč žádal odbor sociálních věcí o navýšení přídělu finančních 
prostředků na tuto akci. Na celkové pokrytí nákladů chybí ještě dalších cca 20 mil. Kč. Schválením 
příslibu finanční prostředků se Královéhradecký kraj zavazuje zabezpečit dalších cca 20 mil. Kč na 
akci „Výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim“. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání materiálu ve Výboru sociálním Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
38. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

44 

USNESENÍ ZK/4/192/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků ve výši cca 20 mil. Kč na akci Výstavba a rekonstrukce Domova 

Dolní zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim na rok 2014 z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje  

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zabezpečit finanční krytí výše uvedené akce z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují o 
přijatém usnesení  

  termín: 05.04.2013  
  

 

 
 
K bodu 39. 
Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 
2012 a jejich rozdělení do peněžních fondů  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2012. Za rok 2012 vykázalo 23 
příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí zisk v celkové výši 1.317,7 tis. Kč a ztrátu ve výši 
49,4 tis. Kč vykázala jedna organizace. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání materiálu ve Výboru sociálním Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
39. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

45 

USNESENÍ ZK/4/193/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2012 a jejich 

rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení  
 termín: 29.03.2013  

   

 
 
K bodu 40. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - Gymnázium Broumov, 
Hradební 218, 550 01 Broumov  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje uskutečnil u příjemce dotace – Gymnázia Broumov, 
Hradební 218, veřejnosprávní kontrolu ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.  Předmětem kontroly byl projekt „Podpora 
profesního rozvoje pedagogů na Gymnáziu Broumov“, na který byla poskytnuta dotace 
z Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost.  Kontrola byla zaměřena na plnění 
povinností příjemce dotace vyplývajících pro něho ze Smlouvy o realizaci grantového projektu. 
V rámci veřejnosprávní kontroly bylo zjištěno, že příjemce dotace nesplnil článek VI odst. 1 
Smlouvy, dle kterého měl povinnost mít po celou dobu trvání projektu, a to až do doby ukončení 
financování projektu, zřízen a veden zvláštní bankovní účet, určený výlučně pro výše uvedený 
projekt. Dále bylo zjištěno porušení čl. 5.11 Příručky pro příjemce, verze 5, kde je stanoveno, že 
dosažené příjmy projektu musejí být průběžně vykazovány v monitorovacích zprávách a podílejí se 
na krytí způsobilých nákladů projektu. Příjemce nepostupoval v souladu s tímto článkem v případě 
úroků, které příjemci vznikly z poskytnuté dotace. Na základě výše uvedených skutečností bylo 
zahájeno daňové řízení dle zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmětem této kontroly pak bylo ověření skutečností rozhodných pro případné stanovení 
povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a to v rozsahu výše 
uvedených porušení čl. VI odst. 1 Smlouvy a čl. 5.11 Příručky pro příjemce, verze 5. Na základě 
zjištění byl vystaven platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 269.940,17 Kč 
a platební výměr na penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 81.517,- Kč. V tomto případě je 
odborem ekonomickým doporučeno zohlednit, že se jedná o formálnější charakter pochybení a že 
nedošlo ke zneužití poskytnutých prostředků. Doporučení odboru ekonomického je tedy 
následující: 

• Z celkové částky odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 269.940,17 Kč prominout 
částku odvodu související s porušením, ve výši 269.923,97 Kč. Zbývající část odvodu za 
porušení rozpočtové kázně, která souvisí se vzniklým úrokem z první zálohové platby 
dotace tj. částku 16,20 Kč, neprominout.  

• V případě penále prominout částku 81.517,- Kč, tj. v plné výši. 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

46 

40. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/194/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Gymnázia Broumov, 

Hradební 218, 550 01 Broumov 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí z celkového odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 269 940,17 Kč, 

uložené k úhradě platebním výměrem č.j. 19980/GD/2012 ze dne 10. 12. 2012, částky 269 
923,97 Kč. Prominutá částka je v souladu s Rozhodnutím o udělení výjimky z postupů 8. 
verze Příručky pro nesrovnalosti ze dne 25. ledna 2013, udělené Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Prominutá částka 
bude poskytnuta v režimu de minimis. Odvod ponechaný k úhradě ve výši 16,20 Kč, nelze 
dle Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 
kázně z prostředků OP VK prominout. 

 2. Prominutí penále ve výši 81 517,- Kč za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 
výměrem na penále č.j. 19979/GD/2012 ze dne 10. 12. 2012. Prominutá částka bude 
poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

Informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva královéhradeckého kraje o prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
K bodu 41. 
Centrum evropského projektování a.s. - Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Centrum evropského projektování a.s. je nositelem projektu Posílení absorpční a administrativní 
kapacity kraje, který slouží subjektům zejména Královéhradeckého kraje. Cílem projektu je pomoci 
žadatelům a příjemcům úspěšně získat a udržet dotaci z Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod. Projekt se zaměřuje na pomoc žadatelům a příjemcům dotace z ROP SV tj. 
subjektům z území krajů Královéhradeckého, Pardubického a Libereckého. V rámci projektu 
vznikají i nezpůsobilé výdaje, hlavním nezpůsobilým výdajem je v současnosti DPH. Na základě 
výsledku kontroly z finančního úřadu nemůže DPH, které vznikne ve spojitosti s projektem, být 
uplatněno v rámci daňového přiznání. Tuto skutečnost neodhalil ani audit společnosti, kterým 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

47 

každoročně CEP prochází. Uplatnění DPH v rámci projektu bylo konzultováno i s Úřadem 
Regionální rady Severovýchod, vzhledem k předchozí rozhodovací praxi vůči jiným projektům a 
zachování rovného přístupu to není možné. V současnosti činí celková výše nezpůsobilých výdajů 
od roku 2008 cca. 9 mil. Kč, doposud byly nezpůsobilé výdaje hrazeny z výnosů společnosti. Část 
nezpůsobilých výdajů je společnost připravena i do budoucna financovat z vlastních výnosů např. 
náklady, které jsou spojené s chodem organizace a nutností zajistit zázemí. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje na základě výše uvedeného předložena ke schválení Smlouva o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu neuznatelných 
nákladů projektu „Posílení absorpční a administrativní kapacity“ uzavíraná mezi Královéhradeckým 
krajem a společností Centrum evropského projektování a.s. ve výši 3.500.000,-  Kč.  
 
Rozprava: 
 
Předložený návrh okomentovala Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra EP. 
 
41. hlasování: 
PRO     27 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    7 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/4/195/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na úhradu neuznatelných nákladů projektu „Posílení absorpční a administrativní 
kapacity“ mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, ve výši 3 500 000 
Kč určeného na krytí nezpůsobilých výdajů v rámci projektu Posílení absorpční a 
administrativní kapacity kraje dle přílohy důvodové zprávy. Smlouva bude financovaná z kap. 
21 investice a evropské projekty posílené z rezervy kraje (kap. 41) o tuto částku 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na úhradu neuznatelných nákladů projektu „Posílení absorpční a administrativní 
kapacity“ mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, ve výši 3 500 000 
Kč určeného na krytí nezpůsobilých výdajů v rámci projektu Posílení absorpční a 
administrativní kapacity kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat předmětnou smlouvu s představenstvem společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. 

 termín: 18.04.2013  
   



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

48 

 
 
 
K bodu 42. 
Návrh na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení 5. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012. Celkový objem výdajů rozpočtu Královéhradeckého kraje po 
5. změně je 9.627.145,7 tis. Kč. 
 
42. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/196/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého Kraje na rok 2012 včetně příloh č. 1 - 3 
 
 
K bodu 43. 
Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení 2. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013. Celkový objem výdajů rozpočtu Královéhradeckého kraje po 
2. změně je 8.699.399,6 tis. Kč. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Petr Kebus informoval o projednání předloženého materiálu ve Výboru finančním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Mgr. Martina Berdychová se dotazovala k těmto položkám 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2013:  

• položka 52 písm. d) – Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
školství – 18.100 tis. Kč 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

49 

• položka 52 písm. i – odvětví regionální rozvoj – 500 tis. účelová investiční dotace pro obec 
Pohoří – hasičská zbrojnice a obecní úřad, 

• položka 40 – zvýšení odvětví regionálního rozvoje o 1.500 tis. Kč, a to u kofinancování a 
předfinancování v kapitálových výdajích na poskytnutí účelové dotace společnosti 
Revitalizace Kuks, o. p. s., na pokrytí nezpůsobilých výdajů projektu „Kuks – Braunův kraj II“. 

 
Na dotazy reagoval Ing. Josef Táborský. 
 
43. hlasování: 
PRO     33 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    6 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/197/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh č. 1 - 5 
 
 
K bodu 7. 
Podpora veřejně prospěšných projektů z oblasti volnočasových aktivit, tělovýchovy a sportu v 
roce 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/29/2090/2012 byla v době od 
12.11.2012 do 20.12.2012 vyhlášena výzva pro podávání žádostí v dotačních programech 
Královéhradeckého kraje pro oblast volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy. Doručené žádosti 
vyhodnotila Radou Královéhradeckého kraje jmenovaná komise, následně byl seznam žádostí 
projednán Výborem pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje nyní předložen k projednání 
seznam žádostí, u kterých je doporučeno přidělení finančních prostředků z výše uvedeného 
dotačního programu. Celková výše rozdělených finančních prostředků činí 8.246.200,- Kč. 
 
Rozprava: 
 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. sdělil, že v roce 2012 Královéhradecký kraj podpořil FC Hradec 
Králové a. s. (podpora mládežnického fotbalu) částkou 2.000.000,- Kč. Pro rok 2013 bylo přislíbeno 
Bc. Lubomírem Francem podpořit FC Hradec Králové z rozpočtu kraje částkou 1.500.000,- Kč. V 
aktuálně předloženém návrhu usnesení je nyní navržena dotace 1.100.000,- Kč. Požádal 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o navýšení této podpory na přislíbených 1.500.000,- Kč, 
k tomuto podal návrh na změnu usnesení: 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

50 

- v příloze č. 2 předloženého návrhu navrženou částku 1.100.000,- Kč pro žadatele FC Hradec 
Králové a.s. navýšit o dalších 400.000,- Kč, tj. na celkovou částku 1.500.000,- Kč (číslo žádosti 
13SMR18-0005) 
- v návrhu usnesení bodu I/2 upravit následovně: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s c h v a l u j e  
 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 8.092.200 Kč 8.492.200 Kč dle přílohy č. 1 a 

přílohy č. 2 usnesení včetně určení projektů, na které budou poskytnuty finanční prostředky 
formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis. 

- doplnit usnesení v bodě II – ukládá o část 3: 
II.  u k l á d á  
 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit navýšení částky 400.000,- Kč pro FC Hradec Králové a.s. (číslo žádosti 13 SMR18-
0005) 

 

 
Bc. Otakar Kalenda upozornil na skutečnost, že je třeba najít v rozpočtu Královéhradeckého kraje 
zdroj krytí finančních prostředků, o které má být navýšeno. 
 
Ing. Josef Táborský – upozornil, že finanční prostředky lze v současné chvíli vyhradit z kapitoly 41 – 
rezerva kraje. 
 
Ing. Jan Sobotka – vyjádřil se k technickému řešení schvalování změny rozpočtu kraje – další 
možností je uložit navýšení částky v rámci další změny rozpočtu. 
 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. – upřesnil podaný návrh usnesení v části „ukládá“ 
II.  u k l á d á  
 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit navýšení částky 400.000,- Kč pro FC Hradec Králové a.s. (číslo žádosti 13 SMR18-
0005) v rámci 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
Ing. Josef Táborský – požádal vypustit slovo „dalších“ – v textu návrhu - - v příloze č. 2 
předloženého návrhu navrženou částku 1.100.000,- Kč pro žadatele FC Hradec Králové a.s. 
navýšit o dalších 400.000,- Kč, tj. na celkovou částku 1.500.000,- Kč (číslo žádosti 13SMR18-0005) 
 
Hlasování o návrhu usnesení včetně doplňujícího návrhu PaedDr. Vedlicha, Ph.D: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, za předpokladu 

navýšení této kapitoly druhou změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 154.000 Kč dle přílohy č. 1 a 

přílohy č. 2 usnesení včetně určení projektů, na které budou poskytnuty finanční prostředky 
formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 8.492.200 Kč dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
usnesení včetně určení projektů, na které budou poskytnuty finanční prostředky formou 
veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis. 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

51 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy s příjemci neinvestiční dotace dle přílohy č. 1 a č. 2 
  termín: 31.08.2013  

  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat toto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit navýšení částky 400.000,- Kč pro FC Hradec Králové a.s. (číslo žádosti 13 SMR18-
0005) v rámci 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
44. hlasování: 
PRO     23 
PROTI      5 
ZDRŽEL SE  10 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/198/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, za předpokladu 

navýšení této kapitoly druhou změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 154.000 Kč dle přílohy č. 1 a 

přílohy č. 2 usnesení včetně určení projektů, na které budou poskytnuty finanční 
prostředky formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 8.492.200 Kč dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
usnesení včetně určení projektů, na které budou poskytnuty finanční prostředky formou 
veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy s příjemci neinvestiční dotace dle přílohy č. 1 a č. 2 
  termín: 31.08.2013  

  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat toto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit navýšení částky 400.000,- Kč pro FC Hradec Králové a.s. (číslo žádosti 13 SMR18-
0005) v rámci 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

52 

K bodu 44. 
Návrh na rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje na roky 2014 - 2018  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
STAŽENO 
 
 
Bc. Lubomír Franc požádal o předřazení bodu č. 68 v projednávání před bod č. 45 
 
 
K bodu 68. 
Návrh na prodloužení splácení části půjčky poskytnuté ZOO Dvůr Králové a. s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/95/2012 ze dne 10.12.2012 byla ZOO 
Dvůr Králové a. s. poskytnuta půjčka ve výši 13 mil. Kč na kompenzaci úhrad spojených 
s předfinancováním výdajů projektu „Turistický cíl – Pavilon Goril“. V souladu se smlouvou o půjčce 
ze dne 13.12.2012 byla stanovena splatnost půjčky jednorázovou splátkou k datu 31.03.2013. ZOO 
Dvůr Králové a. s. požádala o prodloužení splácení části poskytnuté půjčky, a to následovně: 
z celkové částky půjčky ve výši 13 mil. Kč by došlo ke splacení částky 5 mil. Kč k datu splatnosti 
půjčky, tj. k 31.03.2013. Zbývající část půjčky ve výši 8 mil. Kč bude splacena ve dvou 
rovnoměrných splátkách, vždy v částce 4 mil. Kč, a to k datu 31.07.2013 a k datu 31.08.2013. 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na základě výše uvedeného předložen ke schválení návrh 
na prodloužení splatnosti půjčky. 

 
45. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/199/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodloužení splácení části půjčky poskytnuté ZOO Dvůr Králové a. s. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

53 

 
 
K bodu 45. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2013, odvětví školství - 1. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení úprava rozpočtu, úprava zařazení 
a změna financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
v roce 2013 – odvětví školství. Jedná se o: 

• zapojení nečerpaných prostředků rozestavěných akcí z výsledku hospodaření za rok 2012 
(11.691,0 tis. Kč) a 

• zapojení nedočerpaných prostředků ukončených akcí z výsledku hospodaření za rok 2012 
(612,4 tis. Kč). 

 
46. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/200/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 

2013 o celkovou částku 12.303,4 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2012 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

54 

K bodu 46. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2013, odvětví správa majetku kraje - 2. úprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení úprava rozpočtu, úprava zařazení 
a změna financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
v roce 2013 – odvětví správa majetku kraje. Jedná se o zapojení nedočerpaných prostředků 
z výsledku hospodaření za rok 2012 v částce 232,9 tis. Kč a částečné dofinancování schválené akce 
z roku 2012. 
 
47. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/201/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku 

kraje v roce 2013 o celkovou částku 232,9 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2012  

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví správa majetku kraje v roce 2013 dle důvodové zprávy 
a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
K bodu 47. 
Návrh na schválení změny financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2013 – odvětví zdravotnictví  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna financování jmenovitých 
akcí v rámci Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2013 – odvětví 
zdravotnictví. Podstatný návrh změny plánu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

55 

pro odvětví zdravotnictví schválený na rok 2013 je předkládán s ohledem na vývoj v úhradách 
výkonů nemocnic od zdravotních pojišťoven a naplnění podmínek v souladu s vyhláškou 
Ministerstva zdravotnictví ČR č. 92/2012 Sb. o požadavcích minimálního technického a věcného 
vybavení zdravotnických zařízení, které s tímto procesem souvisí, což v podstatě znamená, že 
přerozdělení Fondu rozvoje a reprodukce odvětví zdravotnictví je zaměřeno na zvýšení podílu 
příspěvků na nákup zdravotnické techniky. V návaznosti na uvedené důvody, byly pozastaveny 
některé již schválené akce, případně jsou ověřovány možnosti jejich financování z jiných zdrojů, 
současně jsou také navrženy akce nové. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Pavel Trpák informoval o projednání předloženého materiálu ve Výboru zdravotním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – přednesl usnesení výboru: 
 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  ke schválení změny financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2013 - odvětví zdravotnictví, s 
upozorněním na dlouhodobé podfinancování údržby a oprav s následným rizikem 
havárií 

II.  u p o z o r ň u j e  
  na dlouhodobé podfinancování zdravotnických příspěvkových organizací 

Královéhradeckého kraje v oblasti investic, oprav a údržby 
 
48. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/202/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2013 (viz 
důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 08.04.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu  
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 18.03.2013  
  

 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

56 

 
 
K bodu 48. 
Poskytnutí účelově určeného příspěvku Centru EP na zajištění projektu „Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestičního 
účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP, p. o., na pokrytí nákladů spojených se zajištěním 
pozice technického manažera projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ 
v celkové výši 2,5 mil. Kč. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Vladimír Derner hovořil o organizační struktuře způsobu řízení výstavby akce „Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ 
 
Bc. Miloslav Plass hovořil k odpovědnosti technického manažera projektu „Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ 
 
K pozici manažera projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ hovořila 
PharmDr. Jana Třešňáková a Ing. Klára Dostálová. 
 
Ing. Vladimír Derner podal písemný dotaz člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
Jaké jsou celkem plánované náklady na řízení a administraci výstavby nemocnice Náchod dle 
jednotlivých nákladových položek? 
 
Bc. Lubomír Franc pověřil Josefa Dvořáka přípravou odpovědi a podkladů k dotazu Ing. Vladimíra 
Dernera. 
 
49. hlasování: 
PRO     26 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    9 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

57 

USNESENÍ ZK/4/203/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu v rámci rozpočtu kapitoly 21 výdajů na kofinancování a předfinancování určených 

na projekty zdravotnictví, a to přesun z kapitálových výdajů ve výši 2,5 mil. Kč na 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro Centrum EP na zajištění projektu „Modernizace 
a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ 

 2. poskytnutí účelově určeného příspěvku Centru EP ve výši 2,5 mil. (1,1 mil. Kč v roce 2013, 
1,4 mil. Kč v roce 2014) Kč z rozpočtu kapitoly 21 na zajištění projektu „Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ v případě schválení bodu I. 1 tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje odpovědného za oblast investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 
 
K bodu 49. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání aktualizace celkových výdajů 
projektů a finančních limitů (úprava stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje projektů; 
doplnění údajů o nové realizované, či připravované projekty; vyčlenění již finančně ukončených 
projektů, zohlednění organizačních změn na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje).  
 
50. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

58 

USNESENÍ ZK/4/204/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s aktualizací celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 50. 
Návrh na schválení realizace a financování projektu "Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje - II. fáze" podpořeného z 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh realizace a financování 
projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje – II. fáze“. Jedná se o projekt, které byl schválen k podpoře z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod v rámci 31. kola výzvy. Obsahem projektu je rozšíření 
společného integrovaného dopravního systému Královéhradeckého a Pardubického kraje, který je 
implementován v letech 2011-2013. Žadatelem je společnost OREDO s.r.o. s účastí 
Královéhradeckého kraje. Projekt bude realizován v období 06/2013 – 05/2015. Celkové výdaje 
projektu jsou stanoveny na 63.128.600,00 Kč (z toho způsobilé výdaje ve výši 52.000.000,00 Kč, 
nezpůsobilé výdaje ve výši 11.128.600,00 Kč). Kofinancování za Královéhradecký kraj je stanoveno 
ve výši 43,75% celkového kofinancování projektu. 

 
51. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

59 

USNESENÍ ZK/4/205/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 realizaci a financování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 

Královéhradeckého a Pardubického kraje – II. fáze“, jehož žadatelem je společnost s účastí 
Královéhradeckého kraje OREDO s.r.o., podpořeného z Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod: oblast podpory 1.2- Modernizace odbavovacího systému integrované 
dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje - II. fáze – žadatel OREDO s.r.o. 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.03.2013  

   

 
 
K bodu 51. 
Návrh na revokaci usnesení č. ZK/29/2132/2012 - Žádost o státní účelovou dotaci na 
Rekonstrukci válečného hrobu obětí prusko-rakouské války z roku 1866 u Střezetic  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena revokace usnesení ZK/29/2132/2012. 
Ministerstvem obrany ČR byly zjištěny některé nedostatky v dokumentaci k žádosti 
Královéhradeckého kraje o dotaci na Rekonstrukci válečného hrobu obětí prusko-rakouské války 
z roku 1866 u Střezetic. V přijatém usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje postrádá 
požadovanou informaci o schválení investičního záměru k realizaci akce. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Lubomír Franc v rámci projednávání tohoto bodu informoval o plánovaném 150. výročí bitvy u 
Chlumu, které je připravováno v roce 2016, připomenul časté financování oprav a rekonstrukcí 
v areálu bojiště ze strany Královéhradeckého kraje, je nutné k tomuto přihlédnout v okamžiku, kdy 
bude řešeno financování oslav. 
 
52. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

60 

USNESENÍ ZK/4/206/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2132/2012 ze dne 6.9.2012 takto: 

v bodu I. usnesení s ch v a l u j e se doplňuje odstavec 3., který zní: 
3. investiční záměr k rekonstrukci válečného hrobu obětí prusko-rakouské války z roku 1866 - 
památník obětem jezdecké bitvy u Střezetic 
v bodu II. usnesení u k l á d á se mění odstavec 2., který zní: 
2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat finanční účast k investičnímu záměru Královéhradeckého kraje ve výši 560,0 tis. Kč 
do rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 na kapitolu 50 - Fond rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje na akci Rekonstrukce válečného hrobu obětí prusko-
rakouské války z roku 1866 - památník obětem jezdecké bitvy u Střezetic (zapojení výsledků 
hospodaření roku 2013 ve výši 560 tis. Kč do rozpočtu 2014, jedná se o prostředky z FRR 
určené v r. 2013 na obnovu válečného hrobu u Střezetic na tento účel nečerpané) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
K bodu 52. 
Změna zakládací smlouvy Archeopark Všestary o.p.s.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 
k zakladatelské smlouvě obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary o.p.s. Předmětem 
dodatku je změna sídla o.p.s. ze stávajícího na adrese Hradec Králové, Pospíšilova 365, kde bylo 
sídlo zřízeno v době, kdy nebyl areál Archeoparku ve Všestarech stavebně dokončen a nebylo tedy 
možné sídlo zřídit právě tam. Novým sídlem bude hlavní budova areálu Archeoparku na adrese 
Všestary č. p. 238, Všestary,  PSČ 503 12. Nemovitost, ve které má být zřízeno nové sídlo o.p.s. je 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a v současné době ji o.p.s. užívá na základě smlouvy o 
výpůjčce.  
 
53. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

61 

 
USNESENÍ ZK/4/207/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku č. 1 zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary 

o.p.s., IČ 28852800, se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, kterým se mění 
sídlo obecně prospěšné společnosti na Všestary č. p. 238, Všestary, PSČ 503 12, dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 zakládací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 53 – 61: 
 
54. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 53 – 61: 
 
55. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 53. 
Návrh na darování částí pozemku v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší městu Rtyně v Podkrkonoší  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na  darování částí pozemku 
městu Rtyně v Podkrkonoší. 
 
55. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

62 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/208/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku městu Rtyně v Podkrkonoší 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Rtyně v Podkrkonoší 
Pozemky: v k.ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší (pod stavbou chodníků)  
- část p.p.č. 3323/9 o výměře 2553 m2 je dle GP č. 1898-378/2010 označena jako p.p.č. 
3323/88 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 3323/9 o výměře 1949 m2 je dle GP č. 1898-378/2010 označena jako p.p.č. 
3323/89 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 3323/9 o výměře 1319 m2 je dle GP č. 1900-381/2010 označena jako p.p.č. 
3323/90 ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 3323/9 o výměře 995 m2 je dle GP č. 1900-381/2010 označena jako p.p.č. 
3323/91 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Celková výměra pozemků: 6816 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 54. 
Návrh na darování částí pozemku v k. ú. Černá Hora v Krkonoších městu Janské Lázně  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování částí pozemků 
městu Jánské Lázně. 
 
55. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

63 

 
USNESENÍ ZK/4/209/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku městu Janské Lázně 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Janské Lázně  
Pozemky: v k.ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně (pod stavbou chodníků a 
veřejné zeleně) 
- část p.p.č. 316 o výměře 156 m2 je dle GP č. 406-459/2009 označena jako p.p.č. 393 ostatní 
plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 316 o výměře 10 m2 je dle GP č. 406-459/2009 označena jako p.p.č. 394 ostatní 
plocha-neplodná půda  
- část p.p.č. 316 o výměře 2 m2 je dle GP č. 406-459/2009 označena jako p.p.č. 395 ostatní 
plocha-neplodná půda  
Celková výměra pozemků: 168 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 316 v k.ú. Černá Hora v Krkonoších vázne 
- věcné břemeno za účelem zřízení a provozování zemního energetického zařízení v rozsahu 
vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 321-24/2006 pro oprávněného ČEZ 
Teplárenská, a. s. se sídlem Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, IČO: 27309941 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 21.3.2011- úplatná 
-věcné břemeno umístění a provozování rozvodu energetického vedení včetně chůze a jízdy 
za tímto účelem v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 364-457/2007 
pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 17.7.2012 – 
úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 55. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Dobruška městu Dobruška  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků městu 
Dobruška. 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

64 

 
55. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/210/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Dobruška 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku, cyklostezky a autobusové zastávky 
část p.p.č. 2948/1 dle GP č. 1651-528/2011 označenou jako p.p.č. 2948/11 o výměře 95 m2 

ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 2948/1 dle GP č. 1662-44/2012 označenou jako p.p.č. 2948/12 o výměře 49 m2 

ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dobruška 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 2948/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu IP, právo vstupu, 
chůze a jízdy v rozsahu dle GP č. 1426-3882/2007 dle smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 15.8.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
- na p.p.č. 2948/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování stavby: protlak silnice II/298 
v rozsahu dle GP č. 1482-513/2008 s právem vstupu, chůze a jízdy dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 30.3.2009 pro oprávněného: Město Dobruška 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 56. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Potštejn obci Potštejn  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků obci 
Potštejn. 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

65 

 
55. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/211/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Potštejn 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci - výměra celkem 730 m2 
část p.p.č. 991/1 dle GP č. 751-200/2011 označenou jako p.p.č. 991/6 o výměře 18 m2 ostatní 
plocha-silnice 
část p.p.č. 991/1 dle GP č. 751-200/2011 označenou jako p.p.č. 991/7 o výměře 636 m2 
ostatní plocha-silnice 
část p.p.č. 991/1 dle GP č. 751-200/2011 označenou jako p.p.č. 991/8 o výměře 76 m2 ostatní 
plocha-silnice 
v k. ú. a obci Potštejn 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 991/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování plynárenského zařízení, právo 
vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav, údržby v rozsahu dle GP č. 615-
374/2007, GP č. 616-374/2007 a GP č. 617-374/2007 dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
ze dne 20.7.2011 pro oprávněného: VČP Net, s.r.o. Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 57. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov městu Hronov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků městu 
Hronov. 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

66 

 
55. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/212/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Hronov 
Pozemky: podél silnice č. III/303 13 - celková výměra 338 m2 
p.p.č. 682/3 o výměře 243 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 682/4 o výměře 95 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 58. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec městu 
Červený Kostelec  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků městu 
Červený Kostelec. 
 
55. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

67 

USNESENÍ ZK/4/213/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Pozemky: zastavěné chodníky v obci - výměra celkem 1641 m2 
p.p.č. 832/8 o výměře 854 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 832/10 o výměře 573 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 832/11 o výměře 214 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 832/8 vázne věcné břemeno umístění a provozování zemního rozvodu NN s 
právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby přeložky 
kabelového vedení NN v rozsahu dle GP č. 524-3063/2006 podle smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 7.10.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
- na p.p.č. 832/8, 832/10 a 832/11 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu NN 
s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického 
vedení NN v rozsahu dle GP č. 587-4714/2008 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 7.10.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
K bodu 59. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové, okr. Hradec Králové 
do vlastnictví obce Jeníkovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků obci 
Jeníkovice. 
 
Rozprava: 
 
55. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

68 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/214/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice do vlastnictví obce 

Jeníkovice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Jeníkovice 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/2992 - celková výměra 434 m2 

-část p. p. č. 1239/1 díl "i" o výměře 9 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
nově vzniklé p.p.č. 1141/86, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 12 m2 
-část p. p. č. 1239/1 díl "k" o výměře 1 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
p.p.č. 1141/10, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 550 m2  
- část p. p. č. 1239/1 díl "j" o výměře 5 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
p.p.č. 1141/87, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 420 m2 
-část p. p. č. 1239/1 díl "h1" o výměře 32 m2, díl "h2" o výměře 160 m2 a díl "h3" o výměře 16 
m2, které budou dle GP č. 427-112/2011 přisloučeny do  
p.p.č. 1141/84, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 1 281 m2 
-část p. p. č. 1239/1 díl "l" o výměře 135 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
p.p.č. 1239/65, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
160 m2 
-část p. p. č. 1239/1 o výměře 76 m2, která bude dle GP č. 427-112/2011 označena jako 
p.p.č.1239/64, ostatní plocha - jiná plocha o výměře 76 m2,  
vše v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
K bodu 60. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Těšín, okr. Jičín do vlastnictví města Železnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemku městu 
Železnice. 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

69 

55. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/215/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. Těšín a obci Železnice do vlastnictví města Železnice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Železnice 
Pozemek: zastavěný stavbou autobusové čekárny podél silnice č. II/286 - celková výměra 16 
m2 

část p. p. č.1537/1 o výměře 16 m2, která bude dle GP č. 91-149/2012 označena jako p.p.č. 
1537/5, ostatní plocha - jiná plocha  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
K bodu 61. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Mlázovice, okr. Jičín do vlastnictví městyse Mlázovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložek ke schválení návrh na darování pozemků 
městysi Mlázovice. 
 
55. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

70 

USNESENÍ ZK/4/216/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Mlázovice do vlastnictví městyse Mlázovice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: městys Mlázovice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku - celková výměra 48 m2 

část p. p. č.1265/4 o výměře 32 m2, která bude dle GP č. 328-197/2011 označena jako p.p.č. 
1265/21, ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č.1295/2 o výměře 16 m2, která bude dle GP č. 328-197/2011 označena jako p.p.č. 
1295/13, ostatní plocha - ostatní komunikace  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
K bodu 62. 
Návrh na přijetí daru - částí pozemků v k.ú. Rokytnice v Orlických horách od města Rokytnice v 
Orlických horách  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – částí 
pozemků v k.ú. Rokytnice v Orlických horách od města Rokytnice v Orlických horách. 
 
56. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

71 

USNESENÍ ZK/4/217/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: město Rokytnice v Orlických horách  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. a obci Rokytnice v Orlických horách (po výstavbě přeložky silnice 
III/31910)  
- část p.p.č. 750 díl “a“ o výměře 390 m2 a část p.p.č. 759/1 díl “b“ o výměře 607 m2 jsou 
dle GP č. 549-5/2011 sloučeny a označeny jako p.p.č. 998/21 o výměře 997 m2 ostatní 
plocha-silnice 
- část p.p.č. 750 o výměře 21 m2 dle GP č. 549-5/2011 označena jako p.p.č. 998/30 ostatní 
plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 1018 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 
 
K bodu 63. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Podbřezí od obce Podbřezí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. Podbřezí od obce Podbřezí. 
 
57. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

72 

USNESENÍ ZK/4/218/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Podbřezí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice III/321 14 
část p.p.č. 921 díl „c“ o výměře 2 m2, který bude dle GP č. 259-3/2012 oddělen a 
přisloučen do původní p.p.č. 901/1 o nové výměře 3401 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Podbřezí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 
 
K bodu 64. 
Návrh na příjem daru od města Železnice - pozemku v k. ú. Cidlina a obci Železnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru – pozemku 
v k.ú. Cidlina od města Železnice. 
 
58. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

73 

USNESENÍ ZK/4/219/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Železnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2845  
p.p.č. 613/10 o výměře 352 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Cidlina a obci Železnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2013  

  

 

 
 
K bodu 65. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci České Meziříčí od Státního pozemkového 
úřadu  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. a obcí České Meziříčí. Převádějícím je Česká republika – Státní pozemkový úřad. 
 
59. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

74 

USNESENÍ ZK/4/220/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. bezúplatný převod nemovitostí zastavěných okružní křižovatkou silnic II/308 a III/30815 

Převádějící: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Přejímající: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
p.p.č. 6131/7 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 6131/12 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 6137/4 o výměře 386 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci České Meziříčí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí přejímající 

 2. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitostí dle bodu I.1. Státnímu pozemkovému 
úřadu 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. a 2. tohoto usnesení 
  termín: 15.04.2013  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2014  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 
 
K bodu 66. 
Návrh na majetkové vyrovnání s městem Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na majetkové vyrovnání 
s městem Trutnov. 
 
60. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

75 

 
 
USNESENÍ ZK/4/221/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uznání vlastnického práva městu Trutnov dle § 2 odst. 1 písmeno c) zákona č. 172/1991 

Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí k 
nemovitostem 
budově: 
č. p. 59 stavba občanského vybavení na st. p. č. 66 
pozemku: 
st. p. č. 66 o výměře 1645 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov 

 2. přijetí daru od města Trutnov 
  a) budovy: 

č. p. 59 stavba občanského vybavení na st. p. č. 66 
pozemku: 
st. p. č. 66 o výměře 1645 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
- předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, 541 01 Trutnov, IČ 69174415 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 2. a) 
tohoto usnesení 

  b) budovy: 
č. p. 217 na st. p. č. 1377 
pozemku: 
st. p. č.1377 o výměře 1799 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v části Horní Předměstí, k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
- předání uvedeného nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243, 541 01 
Trutnov, IČ 529681 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 2. b) 
tohoto usnesení 

  c) budovy: 
č. p. 107 rodinný dům na st. p. č. 874 
č. p. 223 rodinný dům na st. p. č. 1373 
pozemků: 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

76 

st. p. č. 874 o výměře 525 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1373 o výměře 784 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v části obce Horní Předměstí, k. ú. a obci Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
- předání uvedeného nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 
11 Trutnov, IČ 60153296 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 2. c) 
tohoto usnesení 

 3. darování nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 
  a) budovy: 

č. p. 256 občanská vybavenost na st. p. č. 1465 
pozemků: 
- st. p. č. 1465 zastavěná plocha a nádvoří 
- p. p. č. 2000/4 zahrada 
vše v části obce Horní Předměstí, k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 
303, 541 01 Trutnov 
Obdarovaný: 
Město Trutnov 
Omezení vlastnických práv: 
věcné břemeno právo chůze a jízdy 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu práva dle darovací smlouvy do KN hradí 
obdarovaný 

  b) pozemků  
1) v k.ú. a obci Trutnov - zastavěný stavbou chodníku a veřejné zeleně podél silnice 
III/3012  
p.p.č. 2217/63 o výměře 203 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
2) v k.ú. Oblanov a obci Trutnov - zastavěné stavbou místní komunikace 
p. p. č. 104/13 o výměře 182 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 104/14 o výměře 93 m2 ostatní plocha - silnice 
výměra pozemků celkem 478 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Trutnov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

77 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

- podepsat souhlasné prohlášení dle bodu I.1. tohoto usnesení 
- podepsat darovací smlouvy dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 
K bodu 67. 
Nabídka převodu spoluvlastnického podílu v k. ú. a obec Zlatá Olešnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na Královéhradecký kraj se obrátil Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci, Praha 
s nabídkou využití  zákonného předkupního práva na odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši ½ 
 vzhledem k celku na pozemku p. č. 2182 o výměře 332 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v 
k. ú. a obci Zlatá Olešnice. Královéhradecký kraj je vlastníkem spoluvlastnického podílu ve výši ½ 
 vzhledem k celku na pozemku p. č. 2182 o výměře 332 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v 
k. ú. a obci Zlatá Olešnice, hospodaření se svěřeným majetkem kraje má Česká lesnická akademie 
Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 00 Trutnov. Škola pozemek 
nevyužívá a ani nepotřebuje ke své činnosti, proto není důvod kupovat další spoluvlastnický podíl 
na pozemku.  O spoluvlastnický podíl kraje má zájem obec Zlatá Olešnice.   
 
61. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/4/222/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 nabídku Zemědělského podniku Razová, státního podniku v likvidaci, Praha na využití 

zákonného předkupního práva odkoupení spoluvlastnického podílu 1/2 na pozemku p. č. 
2182 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obec Zlatá Olešnice 

II.  o d m í t á  
 nabídku Zemědělského podniku Razová, státního podniku v likvidaci, Praha na využití 

zákonného předkupního práva odkoupení spoluvlastnického podílu 1/2 na pozemku p. č. 
2182 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obec Zlatá Olešnice z důvodu nepotřebnosti 
pro kraj 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat vlastníka nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

78 

 
 
DISKUSE 

 
Bc. Miloslav Plass 

- za politický klub ODS vyjádřil hrubou nespokojenost s prací Výboru dopravního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, upozornil, že materiály, které jsou předkládány při 
jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, nejsou Výborem dopravním projednány. 
Požádal předsedu Výboru dopravního, aby zjednal okamžitou nápravu. 

MUDr. Jiří Veselý 
- přidal se k příspěvku Bc. Miloslava Plasse, i za politický klub Koalice pro Královéhradecký 

kraj musí sdělit nespokojenost s prací Výboru dopravního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje a přípravou podkladových materiálů pro jeho jednání 

František Vrabec – předseda Výboru dopravního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
- sdělil, že pro jednání Výboru dopravního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje jsou 

podkladové materiály připravovány, členové výboru materiály dostávají; hovořil o systému 
projednávání změn dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje; přiznal, že 
výbor neobdržel od gestora odvětví podklady určené pro jednání zastupitelstva kraje 

Bc. Lubomír Franc 
- informoval přítomné o plánovaném setkání se starosty obcí Královéhradeckého kraje, které 

se bude konat dne 28.03.2013, lze toto setkání také využít ke konzultacím týkající se změn 
dopravní obslužnosti v obcích Královéhradeckého kraje 

Bc. Miloslav Plass 
- požádal, aby při přípravě návrhu na nominaci zástupců Královéhradeckého kraje v dozorčí 

radě společnosti OREDO s. r. o. bylo počítáno také se zástupcem z řad opozičních 
zastupitelů Královéhradeckého kraje 

Ing. Vladimír Derner 
- hovořil o systému výpočtů cen dopravních výkonů – porovnání Královéhradeckého a 

Pardubického kraje, sdělil, že nezná přesný kalkulační vzorec 
- podal písemný dotaz člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – Žádám o předložení 

kalkulačního vzorce, dle kterého byla dopravcům ztráta hrazena v jednotlivých letech. 
MUDr. Jiří Veselý 

- sdělil, že redukce dopravní obslužnosti v kraji a úpravy cen dopravních výkonů je třeba 
provádět citlivě, nebylo by vhodné za omezení dopravní obslužnosti platit vyšší náklady. 

Bc. Lubomír Franc 
- sdělil, že v Královéhradeckém kraji je v současné době cena dopravního výkonu velice nízká 

a je nutné tuto záležitost začít řešit; přislíbil předání podkladů členům zastupitelstva ke 
srovnání cen dopravních výkonů 

Ing. Karel Janeček 
- přislíbil předání podkladů k dopravní obslužnosti a cenám dopravních výkonů v kraji, 

přislíbil nápravu v pracovní činnosti Výboru pro dopravu Královéhradeckého kraje 
 
Dále k problematice společnosti OREDO s. r. o., problematice dopravní obslužnosti a cenám 
dopravních výkonů hovořili Ing. Vladimír Derner a Ing. Josef Táborský. 
 
 
 



4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
18.03.2013 

79 

Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje ukončil               
4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 13:05 hodin. Příští zasedání zastupitelstva se 
koná dne 29.04.2013. 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 
 
 
 
 
       PharmDr. Jana Třešňáková 
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 18.03.2013 


